
Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna 
im. 'Vłodzimierza Pietrzaka 

w Turku 

BIBLIOGRAFIA 
REGIONALNA 

MIASTA TURKU 
I POWIATU TURECKIEGO 

2012 

Turek 2013 





Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna 
im. Włodzimierza Pietrzaka 

w Turku 

BIBLIOGRAFIA 
REGIONALNA 

MIASTA TURKU 
I POWIATU TURECKIEGO 

2012 

Turek 2013 



Opracowanie 

Dział Zbiorów Regionalnych i Bibliograficzny 

e-mail: regionalny@mipbp.turek.net.pl 

Opisy zebrała: 

Małgorzata Pawłowska 

Redakcja: 

Wanda Grzeszkiewicz, Anita Nawrot 

Korekta: 

Emilia Kaźmierczak 

ISSN 1734-5340 

Wydawca: 

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna 

im. Włodzimierza Pietrzaka w Turku 

ul. Dworcowa 5 

e-mail: biblioteka@turek.net.pl 

http: // www.biblioteka.turek.net.pl 

nakład 80 egz. 



I. 

n. 

m. 

[V. 

V. 

VL 

3 

SPIS TREŚCI 

Wykaz ważniejszych skrótów i symboli stosowanych w bibliografii .. .. .. ........ . 

Wykaz tytułów czasopism wykorzystanych w bibliografii oraz ich skrótów. 

ZAGADNIENIA OGÓLNE 

I. Bibli ografie. Katalogi 

2. Czasopisma .. . 

4. Poszczególne okręgi i miejscowości. 

5. Biografie. Pamiętniki. Wspomnienia 

b. [ndywidualne. 

ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE ... ... ... .. . 

2. Hydrologia . Meteorologia. Klimatologia 

3. Roślinność. Zwierzęta. Ochrona przyrody i środowiska 

4. Geografia. Krajoznawstwo. Turystyka i rekreacja. 

LUDNOŚĆ ... 

lllSTORiA 

3. Archeologia ..... . 

5. 

6. 

Historia poszczegól nych okręgów i miej scowości ............. .... . 

Historia nauki, oświaty i kultury 

ETNOGRAFIA. LITERATURA [SZTUKA LUDOWA ..... . .. . ... . ...................... ...... . 

ZAGADNIENIA GOSPODARCZE ... 

l . Prace ogólne. Planowanie . Technika. informatyka 

2. Urbanistyka. Budownictwo 

3. Przemysł ... ........ . 

5. 

6. 

8. 

b. Gómictwo .. . 

c. Przemysł energetyczny 

!. Przcmysl drzcwno-papiemiczy ... .. .... ...... . . 

k. Przemysł spożywczy .. 

Gospodarstwo wiej skie 

a. Rolnictwo ...... . 

c. Hodowla zwierząt. Weterynaria 

f. Ogrodnictwo. Sadownictwo. Pszczelarstwo .... ... .. ..... .... ... ....... .. . , . .. ... . . .......... . 

g. Lcśnictwo. Łowiectwo .... 

Gospodarka wodna .. .... ... . . ..... .. .. .... .. . 

Finanse. Budżet. Ubezpieczenia ... 

7 

9 

11 

11 

11 

11 

12 

12 

13 

13 

13 

14 

14 

14 

14 

14 

ł5 

15 

15 

15 

16 

16 

16 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

18 

18 

18 



VII. 

4 

9. Komunikacja. 

a. Transport . ...... .... . .. . ........ . . 

12. Pożarnictwo 

ZAGADNIENll\ SPOŁECZNE I POLITYCZNE. 

l. Zagadnienia ogólne. Życie społeczne i polityczne regionu od 1945 r. .. 

2. Partie polityczne .... 

3. 

4. 

5. 

Organizacje społeczne ... 

Organizacje młodzieżowe .. 

Zagadnienia społeczne ........ . 

a. Praca . Samorząd pracowniczy. Zagadnienia socjalne 

b. Związki zawodowe. 

d. Pomoc spoleczna .. . 

6. Uroczystości i obchody .... .. ..... . 

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACYJNE .. .. .. ......... . . .. 

IX. 

XI. 

l. Administracja. Samorząd terytorialny ... .. .......... .. . . 

a. Administracja ... 

b. Samorząd terytorialny . ...... . .. .............. .. 

3. Bezpieczeństwo publiczne . 

WOJSKO. OBRONA CYWILNA .... ..... . 

NAUKA OŚWIATA KULTURA ........ . ...... . 

1. Nauka. Organizacje i placówki naukowe 

2. Szkolnictwo wyższe ......... .......... .. 

3. Oświata ..... .. .... . ..... . ....... .. 

4. 

a. Zagadnienia ogólne .. . 

b. Opieka nad dzieckiem i mlodzieżą. Wychowanie prLcdszkolne . 

c. Szkolnictwo podstawowe 

d. Szkolnictwo specjalne 

e. Szkolnictwo średnie ogó l nokształcące 

f. Szkol nictwo artystyczne 

g. Szkolnictwo zawodowe. Oświata dorosłych 

Kultura 

a. Zagadnienia ogólne. 

b. Imprezy kulturalne ... 

c. TowarLystwa kulturalne. Ruch regionalny 

d. Domy kultury. Kluby. Świetlice ............. .... .. . 

e. Amatorski ruch artystyczny ... 

f. Muzea. Wystawy . 

18 

18 

18 

19 

19 

19 

20 

20 

21 

21 

21 

21 

21 

22 

22 

22 

22 

23 

23 

23 

23 

23 

24 

24 

24 

24 

25 

25 

26 

26 

26 

26 

27 

27 

28 

28 

29 



5 

h. Kultura fizyczna. Sport ... .. .... ... .. .. ........ ..... .. .. .. .. . ...... .. ...... .. .... .. ....... .. .. 

XII. JĘZYKOZNA WSTWO 

XIII. LITERA TURA .. . . 

2. Krytyka i życie literackie ... .. .. .. .... .. .. ..... .... .. .. 

XIV. SZTUKA . 

l. Architektura. Ochrona i konserwacja zabytków 

2. Plastyka ..... 

3. Teatr. Estrada ... 

4. Muzyka 

5. Fotografika 

6. Film. Kino ........ 

xv. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE . . .......... .. . . 

XVI. KSIĄżKA I CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI. ARCHIWA ..... . .... .. ................. .. 

l. Ruch wydawniczy. Księgarstwo 

2. Biblioteki. Czytelnictwo .. ... ... . 

4. Czasopiśmiennictwo 

INDEKS AUTORSKI ... .. ... . .. . ..... . ... . 

INDEKS PRZEDMIOTOWY ....... .. ........ .. .. . 

29 

30 

30 

30 

31 

31 

31 

31 

32 

32 

32 

32 

33 

33 

33 

35 

37 

39 





7 

WYKAZ WAŻNIEJSZYCH SKRÓTÓW I SYMBOLI STOSOWANYCH 

W BIBLIOGRAFII 

b.s. 

dot. 

dzien. 

fot. 

gm. 

graf. 

il. 

kwart. 

m.in. 

nacz. 

nr 

oprac. 

ph. 

portr. 

poz. 

przew. 

pt. 

pw. 

red. 

rys. 

raZln. 

s. 

tab. 

tyg. 

wykr. 

zaw. 

zob. 

brak stron 

dotyczy 

dziennik 

fotografia 

gmina 

grafika 

ilustracja 

k\vartalnik 

między innymi 

naczelny 

numer 

opracował(a) 

podhasłem 

portret 

pozycja 

przewodniczący(a) 

pod tytułem 

pod wezwaniem 

redaktor 

rysunek 

rozmowa I rozmawiał(a) 

strona 

tabela 

tygodnik 

wykres 

zawiera 

Zobacz 





9 

WYKAZ TYTUŁÓW CZASOPISM WYKORZYSTANYCH 
W BIBLIOGRAFII ORAZ ICH SKRÓTÓW 

Wieści Gminne 

Dobrzanin 

Echo Turku 

Gaz. Malan. Gazeta Malanowska 

Głos Wielkop. Głos Wielkopolski 

Głos Władysławowa 

Kawęczyniak 

Kron. Wielkop. Kronika Wielkopolska 

Pan. Wielkop. Kult. Panorama Wielkopolskiej Kultury 

Prz. Koniń. Przegląd Koniński 

Włóczypióro 





11 

I. ZAGADNIENIA OGÓLNE 

l. Bibliografie. Katalogi 

l. BIBLIOGRAFIA Regionalna Miasta Turku 
i Powiatu Turcckiego : 2011 I oprac. Małgorzata 
Pawłowska; red. Wanda Grzeszkiewicz, Anita Nawrot. -

Turek: Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. 
Włodzimierza Pietrzaka w Turku, 2012. - 44 s. 

2. Czasopisma 

2. DOBRZANIN : Samorządowy Informator Gminy 
Dobra. - Dobra: Urząd Miejski w Dobrej przy 
współudziale Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi 
Dobrskiej,2012 

E-mail: dobrzanin@dobr.l24.pl 

3. ECHO Turku : tygodnik i red . nacz. Andr.lcj Jarek. 
- 2012, nr l - 52. - Turek: Wydawnictwo Przegląd 
Koniński sp. z 0.0. , 2012 

Dodatek: Twi<owski Infonnator S,m0rządowy 
Adres internetowy: www.echoturku.nct.pl 
E""ail: echo@turek.net.pl 

4. GAZETA Malanowska : Samorządowy Informator 
Gminy Malanów. - Malanów: Urząd Gminy w Malano­
wie oraz Gminne Centrum Kul tury i Sportu w Malano­
wie, 2012 

E-mail: kulwra@malanow.pl 

5. GŁOS Władyslawowa . red. nacz. Piotr 
Szewczyński. Władysławów: Urząd Gminy 
Władysławów, 2012 

Adres internetowy: www.wladyslawow.pl 
E-mail: glos@wladys13wow.pl 

6. KA WĘCZYNIAK 
mieszkanców gminy Kawęczyn. 
Gminy,2012 

Adres intometo"y: www.kaweczyn.pl 
E-mail: ugkaweczyn@kaweczyn.pl 

pismo wszystkich 
- Kawęczyn: Urząd 

7. WIEŚCI Gminne: Biuletyn Informacyjny Gminy 
Brudzew. - Brudzew, 2012 

E-mail: wicsci@brud2l:w.pl 

8. \I\TŁÓCZYFIÓRO kwartalnik literacko-
kulturalny I Turek: Miejska i Powiatowa Biblioteka 
Publiczna w Turku, 2012 

E-mail: czyt.dl •. dzieci@mipbp.turek.net.pl 
czyt.dl,.doroslych@mipbp.turek.net.pI 

4. Poszczególne okręgi i miejscowości 

Czach ulec, gm. KawęC7Jln 

9. PAMIĘCI Ś\\1ata i ludzi pochłoniętych przez 
Holokaust : odsłonięcie tablicy ku czci ofiar getta 
Czachulec [gm. Kawęczyn] I AJ. - Fot. II Echo Turku . -
2012, nr 40, s. 6 

10. W HOŁDZIE :!:ydom z "Czachulca" IA.M-L 
Fot. // KawęcZY1liak. - 2012, nr 10, s. 3 

Odsłonięcie lablicy upamiętniającej getto tydowskic w Cuchulcu, 
gm. Kaw~c zyn 

Dziadowice Folwark, gm Malanów 

11. DALEKO od szosy, za to bliżej ludzi, czyli zupa 
na gwoździu: jak w Dziadowicach-Folwarku z funduszu 
sołeckiego skorzystali / Andrzej Jarek. - Fot. II Echo 
Turku. - 2012, nr 12, s. 10 

~kona, gmina 

12. UNIEJÓW Przykona w rankIngu 
Rzeczpospolitej I (artJ- - Fot. II Echo Turku. - 2012, nr 
30, s. lO 

Nagroda w kategorii najtcps~ gmina \\'iejska 

Tokary, gm. KawęC7Jln 

13. JUBILEUSZO\VY zjazd Tokarzan I Teresa 
Kęska. - Fot. I/ Kawęczy"iak. - 2012, nr 9, s. 1,3 

Obchody 650-1eci, Tokar, gm. Kaw~czyn 

14. [SZEŚĆSET PIĘĆDZIESIĄ T] 650 lat Tokar [gm. 
Kawęczyn] inauguracja obchodów roku 
jubileuszowego / AJ. - Fot. // Echo Turku . - 2012, nr 7, s. 
9 

15. WIELKI benefis tokarza n l ika. - Fot. II Echo 
Tur~1' . - 2012, nr 38, s. 7 

Zjazd mieszkańców z oka~i 650-lccia Tokar, gm. Kawęczyn 

Turek, powiat 

BIBLIOGRAFIA Regionalna Miasta Turku 
i Powiatu Tureckiego : 2011 / oprac . Malgorzata 
Pawlowska ~ poz. l 



12 

5. Biografie. Pamiętniki. Wspomnienia 

b. Indywidualne 

Bar/osik Bogdan 

Zob. poz. 88 

Bonder Wiesław 

16. WIESŁAWA Bonclera nie ma już z nami / 
Andrzej Kalużny . - Fol.// Echo Turku. - 2012, nr 35, s. 6 

Działacz NSZZ "Solidarność", m,in w Ekktrowni "Adamów" 
w Turku (1944-2012) 

Chromiński Zygmunt, ks. 

Zob. poz. 342 

Czeremuziński Zenobiusz 

Zob. poz. 43 

Domański Zbigniew 

Zob. poz. 43 

Frqckowiak Elżbieta 

17. PROFESOR z polskim noblem Elżbietę 
Frąckowiak czytają nawet w Chinach / Aleksandra 
K\\iatkowska. - Fol.// Prz. Koniń. - 2012, nr 21, s. 9 

Urodzona w Kiszewach, gm. Tuliszk6w 

Hilczer Kazimierz 

Zob. poz. 47 

Jońska-Choinka Anna 

Zob. poz. 193 

Jurgawka Ar/ur 

18. ARTUR Jurgawka / Emilia Marucha. - Fot. // 
Wlóczypióro. - 2012, nr 30/31, s. 43-45 

Poeta z Turku (1976-2011) 

19. NIE umiera ten, kto żyje w pamięci innych: 
w rocznicę śmi erci Jurgicgo / Ewel ina Grabowska. - Fot. 
/1 W/óczypióro. - 2012, nr 30/31, s. 40-42 

Poeta z Turku (1976-20 11) 

Kacwrowski Paweł 

20. WSPOMNIENIE o Pawic KaclOfOwskim 
Andrzej Burszewski. - Fol. II Echo TlIrkll. - 2012, nr 37, 
s. 8 

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w WysZ}l1ie, gm. 
W1ad)~ławów (1975-2012) 

Kożuchowscy 

21. RODZINY i rody szlacheckie - właściciele 
miej scowości i maj ątków ziemskich polożonych na 
terenie gminy Brudzew (6) : Kożuchowscy herbu Doliwa 
/ Mariusz Kaszyński. - Rys. II Wieści Gminne. - 2012, nr 
l, s. 14 

Krawc'ąk Piotr 

22. STĄD najlepiej widać Piotr Krawczyk 
przygotowuje dekoracje sakralne I Anna Dragan. - Fol. II 
Prz. KOili/I. - 2012, nr 5, s. 36 

Kolekcjoner z Władysławowa 

Kubiak Józef 

Zob. poz. 43 

Kusiak Stanisław 

Zob. poz. 47 

KutteEdwin 

Zob. poz. 43 

Marczuk Wacław 

Zob. poz . 47 

Mękarska Anna 

23. SZKOŁO, szkoło, gdy cię wspominam (. .. ) I Anna 
Męk:arska. - Fot. II Echo Turku. - 2012, nr 51 /52, s. 6 

Wspomnienia o nauczycielach Liceum Ogólnokształcącego 
w Turku 

Michalska Teresa 

24. KIEROWNIK ŚDS [Środo~iskowy Dom 
Samopomocy] w Młodzianowie [gm. Kawęczyn] I (art.). 
- Fol. II Kawrczyniak. - 2012, nr 12, s. 3 

Miklas Zbigniew 

25. ZBIGNIEW Miklas I (art .). - Fot. II Dobrzanil1. 
2012, nr 7, s. 2 

Lekar7., samoa.ądowicc i spolccmik z Dobn:j (1953-2012) 

Naparty Hieronim Bogumił 

26. NAPARTY Hieronim Bogumil I Albin Zańko. 
Fol. II Echo Turku. - 2012, nr 44, s. 8 

Działacz ZWią7J\O\Vy. członek NSZZ "SolidarnoścI' w Turku 
(1935-2012) 



Olek Józef 

27. SEMPER Fidelis, czyli zawsze "ierny 
pożegnaliśmy Józe[a Olka I Andrzej Kalużny. - Fot. II 
Echo Turla,. - 2012, nr 22, s. 6 

Działacz NSZZ RI "Solidarność" we \\I1adysławowie 

Pietrzak Włodzimierz Antoni 

Zob. poz. 43 

Piotrowski Stefan 

28. STEFAN Piotrowski odznaczony przez 
prezydenta Komorowskiego I Andrzej Kałużny . - Fot. II 
Echo Turku. - 2012, nr 37, s. 8 

Zało:!)'ciel NSZZ "Solidarność" w KWB· Adamów" w Turku 

PrrJlbył Henryk 

29. KINO przyjechało - święlo we wsi : obrazki 
z życia kulturalnego powiatu tureckiego czasów PRL I 
Henryk Przybyl; rozm. Andrzej Jarek . - Fot. II Echo 
Turku. - 2012, nr 4, s. 10-11 

Pracownik kina objazdowego w gminie Malanów 

Pyte/Anna 

30. MŁODOŚĆ to majątek, o który trzeba dbać I 
Iwona Lechtańska. - Fot. II Echo Turku . - 2012, nr 20, s. 9 
Prokuralor z Turku 

13 

Rybakowski Grzegorz 

3 1. NOWY kiero",uk Posterunku Policji w Dobrej I 
jmg. - Fot. II Dobrzallill . - 2012, nr 7, s. 9 

Smorawiński Miec1JIslaw Makary 

32. GENERAŁ Mieczysław Smorawiński [1893-
1940] syn zieoti turkowskiej i kaliskiej I Grzegorz 
Mazur. - Turek: Miejska i Powiatowa Biblioteka 
Publiczna im. Włodzimierza Pietrzaka, 2012. - 249 s. : 
ił., portr. - (Bibliotheca Turcoviana; nr 19) 

Generai zamordowany w Katyniu 

Studzińska Halina 

33. REALIZUJĘ się na emeryturze I Halina 
Studzińska; rozm. Andrzej R. Tyczyno. - Fot. II Echo 
Turku. - 2012, nr lO, s. 18 

Autorka książek urodzona w Miłkowicach, gm. Dobra 

Świerk GraiJ'na 

34. WSPOMINAMY ... I Krystyna Sobczak. - Fot. II 
Gaz. Ma/ali. - 2012, nr 3, s. 7 

Pracownik opieki społecznej w gminie Małanów (1954-2011) 

WawT1Jlniak Grzegorz, ks. 

Zob. poz. 337 

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE 

2. Hydrologia. Meteorologia. Klimatologia 

35. BYŁ marszałek - będą pieniądze: konserwacja 
Kiełbaski planowana na ten rok I Iwona Lechtańska. -
Fot. II Echo Turla,. - 2012, nr 13, s. 15 
Dat. rzeki płynącej na terenie powiatu tureckiego 

3. Roślinność. Zwierzęta. Ochrona przyrody i środowiska 

BEZPIECZEŃSTWO energetyczne a odna\\ialne 
źródła energii w powiecie tureckim I Andżelika 
Mielezarek = poz. 66 

BOGA TSZY ekosystem w lasach : program małej 
retencj i wodnej nadleśnictwa Turek I Michał Jarek = poz. 
82 

ELEKTROWNIA na dachu I (art) = poz. 67 



14 

4. Geografia. Krajoznawstwo. Turystyka i rekreacja 

36. JAK nas trafia szlak, idziemy na szlak I Andrzej 
R. Tyczyno. - Fot. II Echo Tllrku . - 2012, nr 2, s. 5 

Klub Turystyki Górskiej w Turku 

37. JAK wodna uciecha, to tylko w Przy konie : 
w Turku kąpiemy s i ę pod przykryciem l ika. - Fot. II Echo 
Tllrla/. - 2012, nr 28, s. 16, 17 

Kąpicli~ko na zbiorniku w Przykorue 

III. LUDNOŚĆ 
PAMIĘCI ś"i ata i ludzi pochłoniętych przez 

Holokaust odsłonięcie tablicy ku czci ofiar getta 
w Czachulcu [gm. Kawęczyn) I AJ = poz. 9 

POMAGALI Żydom z getta "Czachulec" : nowe 
fakty o getcie w Czachul cu I Paweł Janicki = poz. 39 

W HOŁDZIE Żydom z "Czachulca" IA.M-I = poz. 10 

Z TURKU do Chełmna n/Nerem : zagłada Żydów 
Turkowskich w latach 1941-42 = poz. 40 

IV. mSTORIA 

3. Archeologia 

38. KOŻMIŃSKI skarb. - Fot. II Wieśc i Gmillne. -
2012, nr l , s. 5 
Badania an;heologicmc na terenie Koźmina, gm, Bludzcw 

5. Historia poszczególnych okręgów i miejscowości 

Czach ulec, gm KawęclJ!n 

39. POMAGALI Żydom z getta "Czachulec" : nowe 
fakty o getcie w Czachulcu I Pawel Janicki II Echo Turlal . 
- 2012, nr 43,5.6 

40. Z TURKU do Chełmna nINerem : zagłada Żydów 
Turkowskich w latach 1941-42; cZ.I-8 I Paweł Janicki . -
Fot. II Echo Tllrku. - 20 12, nr 29 , s. 15-1 6; nr 30, s. 16; 
nr 31 , s. 8; nr 32, s. 6; nr 33, s. 10; nr 34, s. 20-21; nr 35, 
s. 8-9; nr 36, s. 21 -22 

Dobra, gmina 

41. POWSTANlE styczniowe w Dobrej i okolicy I 
Stanisław Stasi ale -II . II Dobrzanil1 . - 2012, nr 9, s. 1-2 

KawęClJ!n, gmina 

42. TEREN gminy Kawęczyn w 1827 roku I Andrzej 
R. Tyczyno. - Fot. II KawęcZYlliak. - 2012, nr 9, s. 4 

Turek 

GENERAŁ Mieczysław Smorawiński [1893- 1940) : 
syn ziemi turkowskiej i kaliskiej I Grzegorz Mazur = poz. 
32 

43. TURKOWIANlE w Powstaniu Warszawskim I 
ika, aza. - Fot. II Echo Turla •. - 2012, nr 32, s. 4 

M.in. noty biograficzne: Józef Kubiak, Zbigniew Domaruki, 
Zenobiusz Czcremuziński. Edwin Kutte, \Vłod:zimicrz Antoni Pietrzak 

Turek, powiat 

SZANUJMY wspomnienia czyli ziemia TURa 
w obiektywie wczoraj i dziś = poz. 333 

Władysławów 

44. Z HISTORII gminy Władysławów - Kasa 
Stefczyka wc Władysławowie 1912-1 939 I Piotr 
Szewczyński . - Fot. II Glos Władysławowa. - 2012, nr 4, 
s.8 



15 

6. Historia nauki, oświaty i kultury 

45. [STO] 100 lat Liceum Ogólnokształcącego 
w Turku. - Turek: Miejska i Powiatowa Bibłioteka 

Pubłiczna im. Włodzimierza Pietrzaka w Turku, 2012. 
338 s. : fot. - (Bibliothcca Turcoviana; m 17) 

[STO] 100 lat Liceum Ogólnokształcącego w Turku 
= poz. 207 

46. SZKOŁA Podstawowa im. Władysława 

Broniewskiego we Władysławowie. - Władysławów, 

2012. - 139 s. : fot. 
100 lecie szkoły 

47. Z HISTORII gminy Władyslawów : dzieje 
oś",iaty w gminie Władyslawów i jej wielkich ludzi / 
Piotr Szewczyilski. - Fot. /1 Glos Władysławowa. - 2012, 
m 2, s. 10 

law. biogramy tlduczycieli: Kazimierza Hilczera, Stanisława 

Kosiaka, Waclawa Marczuka 

Biografie 

Przybył Henryk 

Zob. poz. 29 

V. ETNOGRAFIA. LITERATURA I SZTUKA 
LUDOWA 

BIODA moja biada com poszła za dziada I 
Magdałena Ciołek = poz. 113 

DOŻYNKI Gminno-Parafialne Długa Wieś [gm. 
Dobra] 2012 = poz. 71 

FESTIW AL na łudową nutę I Magdałena Kowalczyk 
= poz. 264 

HISTORIA lubi się powtarzać: dożynki parafialno­
gminne w Piętnie [gm. Tuliszków] I il = poz. 72 

KA TAKLIZMY płonów nie zniszczyły I ił = poz. 73 

KOKO koko Brudzew spoko I mej = poz. 74 

NA miarę jubileuszu: Dolynki Powiatowo-Gmi nno­
Parafiałne w Tokarach [gm. Kawęczyn] I Andrzej Jarek 
= poz. 75 

O KARTOFLU - na ludowo = poz. 182 

OCALIĆ od zapomnienia = poz. 312 

PLON nie tylko z płodów ziemi I Andrzej R Tyczyno 
= poz. 76 

POD egidą "Iskierki" i "Detonatora" dolynki 
gminno-parafialne w Dziado\\icach Folwarku [gm. 
Małanów] I AJ = poz. 77 

ŚWIĘTO Plinzy Rzechta 2012 [gm. Dobra] = poz. 
247 

W KOWALACH [Księżych, gm. Turek] świątecznie 
I Ił = poz. 126 

W MIEŚCIE dzialkowcy, w gminie - rolnicy l ika = 
poz. 78 

WYBRANE zabytki sakralne, zwyczaje i obrzędy 
ludowe w Poludniowej Wielkopolsce jako walny 
fragment edukacji o regionałnym dziedzictwie 
kulturowym I Milena Szezepaniak = poz. 323 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 

1. Prace ogólne. Planowanie. Technika. Informatyka 

48. CZY ta j askółka wiosnę uczyni? : A W AS-Serwis 
pierwszym inwestorem w Tureckiej Strefie 
Inwestycyjnej I AJ. - Fot. II Echo Turku. _ 2012, nr 26, 
s. 8 

Oczy,z<zalnia odpadów ropopochodnych 
49. GMINA Turek glównym beneficjentem 

inwestycji przez powiat turecki będzie przebiega! 



gazociąg kosztujący grubc miliony I AJ. - Fot. II Echo 
Turku. - 2012 , nr 34, s. 10 

50. INKUBA TOR gotowy do starhl l L. Maciejewski. 
Fot. II Echo Turku. - 20 12, nr 44 dod. Turkowski 

Informator Samorządowy, s. [1] 
Ture~ki Inkubator Przedsiębiorczości 

51. INKUBATOR otwarty, strefa gotowa . - Fot. II 
Echo Turku. - 2012, nr 48 dod. Turkowski Informator 
Samorządowy , s. [ I] 

tiroczystość otwarcia Tureckiego Inkubatora Pr/J!ds i 9biorczości 

52. PODYSKUTUJEMY o tym ·I"!P-ie rusza 
Turecki Inkubator Przeds iębiorczości I Andrzej Jarek II 
Echo Turla/. - 2012, nr 43 , s. 8 

53. ROK 2011 - rok inwestycji [w Turku] . - Fol. II 
Echo Turku. - 2012, nr 5 dod. Turkowski Informator 
S amorządowy, s.II-1II 

Croczystość ol' .... arcia 

16 

54. TURECKI Inkubator Przed siębiorczości 
i Turecka Strefa Inwestycyjna - kwestia wiary czy 
rozumu? I Mej. - Fo!. II Echo Turla/. - 2012, nr 47, s. II 

55. ZNACZENIE i rozwój Tureckiej Strefy 
Inwestycyj nej I Bartłomiej Pawlowski. - Pozna iI , 20 12. -
GIs. : ił.; wykr. 

Praca dyplomowa. Uniw'-'Tl!ytct Przyrodniczy w Poznaniu. 
Wydział Ekonomic2I1o-Społcczny. Promotor: dr Benedykt Pepliński 

Turecka Izba Gospodarcza 

56. MARZENIA przel ali na papier konkurs na 
NlIjciekawszy Biznes Plan rozstrzygnięty I ił. - Fot. II 
Echo Turku. - 2012, nr 6, s. 31 

Konkurs dla uczniów szkół średnich powiatu tureckiego 

57. POMOC dla malych przedsiębiorców I mej. - Fo!. 
II Echo Turla/. - 2012, nr 3, s. 24 

Konferencja na tCffi.lt kredytów inwestycyjnych 

2. Urbanistyka. Budownictwo 

58. CENTRUM z ludzkim obli czem, ale czy o czymś 
nie zapomniel i śmy? t llrko"ianie tak widzą starówkę I 
mej. - Fol. II Echo Turku. - 2012, nr 44, s. II 

Warsztaty dot. zagospodarowania turkowskiej starówki 

59. NĘDZA spoleczeństwa obywatelskiego 
inauguracja konsultacji społecznych w sprawie 
turkowskiej starówki I AJ. - F ot. II Echo Tllrkll . - 2012, 
nr 38, s. 12 

60. OWOCNE konsultacje I Ł. Maciejewski. - Fot. II 
Echo Tllrku. - 2012, nr 44 dod . Turkowski Informator 
Sam017.ądowy, s. [III] 

Konsultacje społecmc w sprawie modernizacji turkowskicj 
slaIÓwki 

61. REPUBLIKA Podwórek? I Makary Górzytiski. 
Fo!. 11 Echo Turku. - 2012, nr 40, s. lO-lI 

Dat. projektu przebudowy Rynku w Turku 

3. Przemysł 

b. Górnictwo 

Kopalnia Węgla Brunatnego "Adamów" SA 
w Turku 

62. DWÓCH chętnych na KWB "Adamów" 
i "Konin" prezes KWB "Adamów" Piotr R ybarski 
o tajemniczym inwestorze i Programie Dobrowolnych 
Odejść I rozm. Andrzej Jarek. - Fot. II Echo Turku. -
20 12, nr7,s.6 

63. ODJECHAŁ ostatni wagon węgla 
Władysławów już bez odkrywki l ika. - Fot. II Echo 
Tllrl>1l. - 2012, nr 15, s. 5 

64. ODZNACZENIA i medale dla druhów : walne 
zebranie sprawozdawcze ZOSP przy KWB "Adamów" I 
ił. - Fot. " Echo Turku. - 2012, nr 10, s. 14 

65. PREZES Rybarski zapo\\1ada : kopalnia przeżyje 
elektrowni" a 400 zwolnień na dobry początek nie 
b,dzic I rozm. Andrzej Jarek. - Fot. II Echo 7i"ku. - 2012, 
nr 48 , s. 4, 5 

Biografie 

Piotrowski Stefan 

Zob. poz. 28 



17 

c. Przemysł energetyczny 

66. BEZPIECZEŃSTWO energetyczne a odnawialne 
źródła energii w powiecie tureckim I Andżelika 

Mielezarek. - Warszawa, 2012. - 53 s. : ił. 
Praca dyplomowa. Uniwers)1et Warszawski. Wydział 

Dziennikarstwa i Nauk Politycznych. Promotor. dr Małgorzata 

Kaczorowska 

67. ELEKTROWNIA na dachu I (art). - Fot. II Echo 
Turku. - 2012, nr 39, s. 8 

Panele słoneczne na budynku Urz~du Gminy w Przykonie 

68. MEHOFFER zamiast barbórki? Elektro\\1u 
Adamów zostało tylko pięć lat I Andrzej Jarek. - Fot. II 
Echo Turku . - 2012, nr 46, s. 4, 5 

i. Przemysł drzewno-papierniczy 

PROFlm - producent mebli biurowych 
w Turku 

SPONSOR1NG kultury to normalna sprawa I 
Michal Eryk Jarek ~ poz. 228 

k. Przemysł spożywczy 

69. OSIEM dni, czyli naj nowocześniejszy ser 
w Europie I mej. - Fot 1/ Echo Turku. - 2012, nr 28, s. 8 

:Mleczarnia "Turek" Sp. z 0.0. 

70. WE wladzach po staremu: Walne Zgromadzenie 
Zrzeszenia Producentów i Dostawców Mleka "Mlektur" 
[w Turku] I AJ. - Fot. II Echo Turku . - 2012, nr 13, s. 5 

5. Gospodarstwo wiejskie 

a. Rolnictwo 

71. DOŻYNKI Gminno-Parafialne Długa Wieś [gm. 
Dobra] 2012. - Fot. II Dobrzanin. - 2012, nr 7, s. 3 

72. mSTORIA lubi się powtarzać dożynki 
parafialno-gminne w Piętnie [gm. Tuliszków] I ił. - "Fot. 
II Echo Turku. - 2012, nr 35, s. 7 

73. KATAKLIZMY plonów nie zniszczyły I ił. - Fot. 
II Echo Turku. - 2012, nr 34, s. 16 

Dożynki w Długiej Wsi, gm. Dobra 

74. KOKO koko Brudzew spoko I mej. - Fot. II Echo 
Turku. - 2012, nr 35, s. 14-15 

Dożynki w Drudzewie 

75 . NA marę jubileuszu Dożynki Powiatowo-
Gminno-Parafialne w Tokarach [gm. Kawęczyn] I 

Andrzej Jarek. - Fot. II Echo Tur/m. - 2012, nr 37, s. 14, 
15 

76. PLON nie tylko z płodów ziem I Andrzej R. 
Tyczyno. - Fot. II Echo Turku . - 2012, nr 36, s. 23 

Gminne dożynki w Ewinowie, gm. Przykona 

77. POD egidą "Iskierki" i "Detonatora" : dożynki 
gminno-parafialne w Dziadowicach Folwarku [gm. 
Malanów] I AJ. - Fot. II Echo Turku. - 2012, nr 36, s. 16 

78. W MIEŚCIE działkowcy, w gminie - rolnicy lika. 
- Fot. II Echo Turku. - 2012, nr 35, s. 5 

Miejsko-gminne dożynki w Turku 

c. Hodowla zwierząt. Weterynaria 

79. CORAZ więcej hodowców i ich gołębi I (art). -
Fot. II Echo Tllrku. - 2012, nr 46, s. 9 

Polski Związek Hodowców Golębi Poczto .. ych Sekcja w Dobrej 

80. KLINKIEWlCZ nadal prezesem I ił. - Fot. II Echo 
Turku. - 2012, nr 9, s. 11 

Zebranie sprav.'ozdawczo·wyborcze Związku Hodowców Koni 
w Turku 

f. Ogrodnictwo. Sadownictwo. Pszczelarstwo 

81. WYBORY u pszczelarzy I (art). - Fot. II Echo 
Turku. - 2012, nr 12, s. 24 

Kolo Pszczelarzy w Turku 



18 

g. Leśnictwo. Łowiectwo 

82. BOOATSZYekosystem w lasach : program małej 
retencji wodnej nadlcśnictwa Turek I Michał Jarek. - fot. 
II Echo Turku. - 2012, nr 4 , s. ł5 

WYBRALI leśników zamiast serov.llrÓw I mej ~ poz. 
252 

6. Gospodarka wodna 

BYŁ marszale" - będą pieniądze konserwacja 
Kiełbaski planowana na ten rok / Iwona Lechtańska ~ 
poz. 35 

83. WODA z Piekar [gm. Dobra] dla dwóch 
województv. I Andrzej R. Tyczyno. - Fot. I/ Echo Turku.-
2012 , nr 20, s. 22 

Zmodernizowana st.1cja uzdatnia.nia wody 

8. Finanse. Budżet. Ubezpieczenia 

A WÓJT Zając zdezerterował : Władysławów 
budżet prLyj ęty, nIe dobrze to j uż było ! I Olga Boksa ~ 
poz . 151 

84. BO nie mogą pozwolić sobie na klęskę: v.ielka 
reta z okazji jubileuszu stuleci a Rej onowego Banku 
Spółdzielczego w Malanowie I AJ. - Fot. I/ Echo Turku. 
- 2012, nr 39, s. 14, 15 

85. CAL Y wiek finansowania wsi turkowskiej i nie 
tylko : Rejonowy Bank Spółdzielczy w Malanowie 
obchodzi 100 lat istnienia I Andrzej Jarek. - Fot. II Echo 
Turku. - 2012, nr 38, s. 4-5 

86. CZAS stagnacj i na wsi i tonących w długach 
samorządów : zebranie przedstawicieli Rejonowego 
Banku Spółdzielczego w Malanowie I AJ. - Fot. /1 Echo 
Tur~l' . - 2012, nr 18, s. 8 

DOCISKANIE pasa w Przykonie? I (art) ~ poz. 153 

DROGA na dobrej drodze I Andrzej R. Tyczyno ~ 
poz. ł 54 

NIECH będą chociaż igrzyska : po przyjęciu 

pov.iatowego budżetu / Andrzej Jarek ~ poz. 155 

ORLIK inwestycją numer jeden I Andrzej 
R. Tyczyno ~ poz. 156 

RADA Miejska pod patronatem burmistrza Czapli: 
budżet Turku na rok 20121 Andrzej Jarek ~ poz . 158 

87. TUREK z budżetem na 20 12 rok I L. Maciejewski 
II Echo TI/rku. - 2012, nr 5 dod. Turkowski Informator 
SamorządO\")', s. [l] 

Z WŁADZY wykonawczej da się żyć : kosztowna 
zabawa w tzw. samorząd I Andrzej Jarek ~ poz. 161 

88. ŻEBY podatnik nie spotkał urzędnika z bulką 
w ręku : Bogdan Bartosik, od 11 maj a bL naczel nik 
Urzędu Skarbowego w Turku / rozm. Andrzej Jarek. -
fot. I/ Echo Turku. - 2012, nr 30, s. 6 

9. Komunikacja 

a. Transport 

89. ULICA Nowa jak nowa, ale we mgle / AJ. - Fot. 
/1 Echo TI/rkl/. - 2012 , nr 42, s. 7 

Remont ulicy w Turku 

12. Pożarnictwo 

90. CELEM wyjazd na Olimpiadę we Francji I 
Andrzej R. Tyczyno. - Fot. II Echo Turku. - 2012, nr 6, s. 
24 

Zebranie spra\\'ozdawcze OSP Głuchów, gm. Kawęczyn 

9 1. CHOĆ bez szklanki wody, ale w gardł ach nie 
zaschło walne zebranie sprawozdawcze lllrkowskiej 
OSP I il. - Fot. I/ Echo Turkl/. - 2012 , nr 11 , s. 12 

92. CZEKALIŚMY na ten sukces osiemnaście lat: 
OSP Głuchów mistrzem Polski I Andrzej R. Tyczyno. -
Fot. II Echo Turki/. - 2012, nr 37, s. 7 

Po:!amiczc lvlistrzostwa Polski w Bielsku-Białej 

93. GMINNE obchody Dnia Strażaka w Potworowie 
[gm. Dobra] I (art.). - Fol. II Dobrzem;". - 20 12, nr 4, s. l, 
3 



94. JUBILEUSZ kadrowej jednostki I Andrzej 
R. Tyczyno. - Fot. II Echo Turku. - 2012 , nr 24, s. 8 

Dzień StraŻlka w ~filejm"ie, gm. K.lw~czyn 

95. MÓWILI krótko i rozdali meda le i awanse 
PO\\1atowy Dzień Strażaka [w Przykonie] I Andrzej 
R. Tyezyno. - Fot. II Echo Turku. - 2012 , nr 19, s. 9 

96. MSZA, medale i obiad: Gminny Dzień Strażaka 
w Janiszewie [gm. Brudzew] / (art). - Fot II Echo Turku. 
- 2012 , nr 19, s. 22 

97. NAS ocenią przyszle pokolenia I Andrzej 
R. Tyczyno. - Fol. II Echo Tud-u. - 2012, nr 19, s. 31 

Gminne Dni Strażaka w Potworowie, gm. Dobra 

98. NIE chcę zaprzepaścić pracy przodków I ił. - Fol. 
II Echo Turku. - 2012, nr 12, s. 8 

Dot. OSP w Milinowic, gm. Władysławów 

19 

ODZNACZENIA i medale dla druhów walne 
zebranie sprawozdawcze ZOSP przy KWB "Adamów" I 
il ~ poz. 64 

99. PORADZĄ sobie w trudnych czasach I Andrzej 
R. Tyczyno. - Fot. // Echo Turku. - 2012, nr 4, s. 31 

Walne zebranie OSP w Tokarach, gm. Kawi;cZ)'n 

100. TRADYCJE przyjęl i od ojców: 8S-lecie OSP 
w Kotwasicach, gm. Malanów / ił. - Fot. II Echo Turla,. 
201 2, nr 37, s. lO 

J>ańsllllOtVa Straż Pożarna III Turku 

101. MEDALE i grochówka : na XX-lecie 
Państwowej Straży Pożarnej w Turku I ii. - F ot. II Echo 
Turla,. - 2012 , nr 28, s. 12 

102. STRAZACY najszybciej dojeżdżają do 
potrzebujących / ił. - FoUI Echo Turkl/. - 2012, nr 7, s. 23 

Narada rocZIla strażmi.ów 

Biografie 

lraczorOtVskiJ>alYeł 
Zob. poz. 20 

VII. ZAGADNIENIA SPOŁECZNE I POLITYCZNE 

l. Zagadnienia ogólne. Życie społeczne i polityczne regionu od 1945 r. 

BYLI nawet Japończycy, ale Czesi pierwszy raz! I 
Andrzej R. Tyczyno ~ poz. 115 

103. DUNAJOWICE w Turku. - Fot. // Echo Turh1,.-
2012, nr 31 dod . Turkowski Informator Samorządowy, s. 
[I] 

Wizyta przcdsta\-vicicli miasta partnenkiego z Ukrainy 

104. GOŚCIE z Czech w Gminie Kawęczyn I (art.) . -
Fot. II Kawęczy/Jiak. - 2012, nr 9, s. 6 

lOS. LOGICZNA pokrętność polskiej polityki 
konferencja prasov,;a senatora Ireneusza 

Niewiarowskiego [w Turku] I AJ. - Fot. II Echo Turku. -
2012, nr lO, s. 4 

PIĘĆ dni "Pi ątki" w Wicsmoor I ika ~ poz. 184 

106. POLAK, Czech - dwa bratanki I i ł. - Fot. !1 Echo 
Tur~l'. - 2012, nr 43, s. 9 

Umowa partnerska gminy Tuliszków z gminą Koclirov 

107. W PRZYKONIE powialo wielkim Ś\\1atel11 I 
Andrzej R. Tyczyno. - Fot. II Echo Turla,. - 2012, nr 30, 
s.5 

Wizyta ambasadorów Ukrainy i Gruzj i 

2. Partie polityczne 

J08. LEWICA i jej biuro po faceliftingu : turkowski 
SLD kreś l i plany na przyszlość I Andrzej Jarek. - Fot. II 
Echo Turla,. - 2012, nr 37, s. 6 

J09. MARIAN M. Marczewski - reaktywacja I AJ. 
Fol. II Echo Turla,. - 20 12, nr 14, s. 8 

Zjazd Sojwzu Lewicy Ocmokratycmej w Turku 

110. PODOBNO PSL się nie starzeje I Andrzej 
R. Tyczyno. - Fot. II Echo Turla/. - 2012, nr 10, s. 24 

Zjazd członków w pOMccie tureckim 

I I!. W "KONICZYNIE" ani drgnęlo : Powiatowy 
Zjazd Polskiego Stronnictwa Ludowego [w Turku] I 
Andrzej Jarek. - Fot. II Echo Tudl' . - 2012, nr 25, s. 8 



112. \VIELKA polityka i ta trochę bardziej 
pO\\1atowa konferencja prasowa turkowskiego PiS 

20 

i posla Zbigniewa Dolaty I AJ. - Fo!. 1/ Echo 7ilrku. -
20 12, nr 7, s. 12 

3. Organizacje społeczne 

113. BIODA moja bioda com poszla za dzioda I 
Magdalena Ciolek; rozm. mej . - Fo!. II Echo Turku. -
2012, nr 32, s. 8, 9 

Rozmowa z prezes Turkowskiej Unii ROl\voju. Dat wydanej 
publikacji tekstów folklorystycznych pl. "Ocalić od Ulpomnicnia" 

114. BOGATY i pracowity rok I Andrzej R. Tyczyno. 
- Fo!. 11 Echo TurkI/. - 2012, nr 1 I, s. 24 

Walne zebranie Stowarzyszenia Kaw~czyrukiego Towarzystwa 
Rozwoju 

115 . BYLI nawet Japończycy, ale Czesi pierwszy raz! 
I Andrzej R. Tyczyno. - Fo!. 11 Echo Turku. - 20 12, nr 34, 
s. 8 

Wizyta przedstawicieli Czech na z"lproszcrue Twkowskiej Unii 
Rozwoju 

116. CORAZ piękniejsi i gotowi sprostać świat u I 
Andrzej R. Tyczyno. - Fot. II Echo TurĄl/. - 2012, nr 5, 
s. II 

Spotk.1nie noworoczne Towarzystwa Samorządowego w Kaczkach 
Średnich, gm. Turek 

FANTASTYCZNI W Bibliotece Ewelina 
Grabowska ~ poz. 359 

117. JAK zmieniliśmy przestrzeń I mej. - Fot. II Echo 
Turku. - 2012, nr 46, s. 10- 12 

Konkurs fotograficzny zorganizowany pr2l:Z Turkowską Uni.y 
Rozwoju 

11 8. JESTEŚMY kontynuacją kO tnitetów 
obywatelskich : TS zastanawia się jak zdobyć siedem 
mandatów w powiecie [tureckim] I Andrzej R. Tyczyno.­
Fot. II Echo Turku . - 2012, nr 44, s. 6 

Zebranie sprawo7.dawczo-\\o1'borcze Koła Gminnego Towarzystwa 
Samorządowego w Skatżynie, gm. Dobra 

119. KULISY ripowskiej reaktywacji : Mirosław 
Broniszewski ponownie na czele RiP-u [Rozwój 
i Przyszlość w Turku] I AJ. - Fol. II Echo Turkti. - 2012, 
nr45 , s. 7 

120. ŁĄCZĄ 

j ubileuszo"'y ba l 
przyjemne z 
c hary ta tywny 

pożytecznym 

Forum Kobiet 

[w Tuliszkawie] ! ił . - Fot. II Echo Turku. - 2012, nr 5, 
s.27 

121. MIEJSCA mistyczne 1 mej. - Fot. /I Echo Turku. 
- 2012, nr 47, s. 23 

Konkurs fotografic1IlY zorganizowany przez Katolickie 
Stowarzyszenie "Civitas Christiana" w Twku 

NA najlepszych czekala Bruksela 1 ika ~ poz. 271 

122. NOWE wladze Stowarzyszenia Emerytów 
[w Malanowie] I Zofia Szczepaniak. - Fot. II Gaz. Ma/an 
- 2012, nr 11, s. 12 

123. RZECZPOSPOLITA Babska I IŁ. - Fot. II Echo 
Turku. - 2012 , nr 7, s. 24 

Wybory w Kole Gospody'; Wiejskich w Brudzewie 

124. SPARTANIE w Kawęczynie 1 ika. - Fot. II Echo 
Turku . - 2012, nr 10, s. 15 

Stowar.lyszenie mieszkańców gm. Kawęczyn 

125. SPOTKANIE pamiętających 1 mej . - Fot. II Echo 
Turla,. - 2012, nr 5, s. 5 

Spotkanie opł,llkowe Związku Sybiraków Koła Tc..-rcnowcgo 
w Turku 

126. W KOWALACH [Księżych, gm. Turek] 
ś\\1ątecznic I II . - Fot. II Echo Turla, . - 2012, nr 15 , s. 12 

Warsztaty zdobienia świątecmych jajek zorganizowane przez 
Centrum Lok,lncj Aktywności 

127. WALNE zebranie Stowarzyszenia Nadzieja 
[w Malanowie] I Krystyna Sobczak II Gaz. Mala/1. 
2012, nr 3, s. 6 

128. WOLONTARIA T zawsze w centrum 1 ił. - Fot. 
II Echo Turla/. - 2012 , nr 23, s. 11 

Centnlft1 Wolontariatu i Organizacji Pozarządowych w Turku 

129. WYBRANO nowe władze gminne Towarzystwa 
Samorządowego [w Kawęczynie] 1 (arl.) - Fot. II 
KawfcZY/liak. - 2012 , nr II , s. 5 

4. Organizacje młodzieżowe 

130. KAROL Mac na czele mlodej \\1elkopolskiej 
wsi wojewódzka organi zacja Związku Mlodzieży 

Wiejskiej ma prezesa z gminy Turek I Andrzej 
R. Tyczyno. - Fol. II Echo Turla/. - 2012, nr 45, s. 8 

131. OMÓWILI strategię i wybrali władze: I Zjazd 
Powiatowy Związku Mlodzieży Wiejskiej [w Kaczkac h 
Średnich, gm. Turek] I il. - Fo!. l/ Echo Turku. - 2012, nr 
31, s. 26 



21 

5. Zagadnienia społeczne 

a. Praca. Samol'Ząd pracowniczy. Zagadnienia socjalne 

Powiatowy Urzqd Pracy w Turku 

132. DODATKOWE pieniądze na walkę 

Z bezrobociem PUP w Turku naj skuteczniej 
w Wielkopolsce zabiega o środki zewnętrzne I Andrzej 
Jarek. - FoL II Echo Turku. - 2012, nr 24, s. 12 

133. WYJECHALI za granicę wszyscy nasi 
podopieczni? I mej. - Fot. II Echo TurAlI . - 2012, nr 8, s. 6 

Targi Pracy 

b. Związki zawodowe 

Biografie 

Boncler Wiesław Olek Józef 

Zob. poz. 16 Zob. poz. 27 

Naparty Hieronim Bogumił Piotrowski Stefan 

Zob. poz. 26 Zob. poz. 28 

d. Pomoc społeczna 

134. CZERWONA falaz,alała Turek I ił. -Fot. II Echo 
Turkl/. - 2012, nr 47, s. 31 

OgólnopoI.ka akcja 'Szlachetna Paczka" zorganizowana przez 
Centnun Wotontariatu i Organizacji POzar14dowych w Turku 

135. DAJĄ siłę i moc I ił. - Fot. II Echo TlIrAl,. - 2012, 
nr 48, s. 14 

Dzień Pr,lCownika Socjalnego w Turku 

136. DO współczucia dorzucili trochę grosza I ił. 
Fot. II Echo TlIr411. - 2012, nr 17, s. 16 

Koncert charytatywny w Malano\\oie na rzecz Zuzanny 
Królikowskiej i Wiktora Bergandy 

137. KAPITAN Wrona wylądował również w Turku: 
jedna Orkiestra grała na ryllku I boxa. - Fot. II Echo 
Turku. - 2012, nr 2, s. 8-9 

Wielka Orkiestra Świątec211ej Pomocy w Turku 

LICEALIŚCI charytatywnie I ił = poz. 20 ł 

138. MIEJSCE, gdzie zapomnisz o szarej 
rzeczywistości I Andrzej R. Tyczyno. - Fot. II Echo 
TlIrAl,. - 2012, nr 43, s. 23 

Obchody jublleuszu Domu Samoponux:y w Żeronicach, gm. 
Dobra 

OTWORZYLI serca dla Kuby [Marcndziaka] I ił = 
poz. 260 

ZEBRALI na rehabilitację dla Kuby [Marendziaka] I 
Andrzej R. Tyczyno = poz. 196 

Biografie 

Michalska Teresa Świerk Grat,yna 

Zob. poz. 24 Zob. poz. 34 

6. Uroczystości i obchody 

139. JUTRZENKA Majowa przegrywa z długim 
weekendem: bardzo oficjalne Święto Konstytucji 3 Maja 
w Turku I AJ. - Fot. 1/ Echo Turku. - 2012, nr 19, s. 7 

140. KOMPROMIS historyczny pod pomnikiem 
Marszałka? turkowskie obchody 92 rocznicy bimy 

'Wurszawskiej I AJ. - [oot. /1 Echo Turku. - 2012, nr 34, 
s. 11 

141. LAS był ich domem I Andrzej R. Tyczyno. - Fot. 
/I Echo Turku. - 2012, nr 10, s. 16 

Uroczyslosć z oka7ji Narodowego Dnia Pan-uęci Żołnierzy 
Wyklętych we ,,~i CZ)~te, gm. Dobra 



142. MĘKARSKl zrywa z jednostronną interpretacją 
historii Polski: nowe akcenty w turkawskich obchodach 
Święta Niepodleglości I AJ. o Fot. II Echo T'Ir~?I. 02012, 
nr46,s. 16, 17 

143. NIEPODLEGŁOŚĆ 93 lata później /"MW. o Fot. 
II Głos Władysławowa. o 2012, nr 5, s. 5 

Obchody Ś"ięta Odzyskania Ni'PodJcgłoici wc Wlady,tawowie 

144. OBCHODY Święta Niepodleglośc i wTokarach 
i Kowalach Pańskich [gm. Kawęczyn] . o Fot. II 
Kawęczyn;ak. o 2012, nr 12, s. 9 

145. ODDALI hold żołnierzom wyk lętym I (art.). 
Fot. II Dobrza,,;n. o 2012, nr 3, s. 4 

Uroczystość z okazji Karodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych we wsi Czyste, gm. Dobra 

22 

146. RZECZ O symbolach I mej. o Fot. lf Echo Turku. 
o 2012, nr 19, s. 10 

Obchody Święta 3 Maja we 'Władysławowie 

147. W DOBREJ umiarkowany patriotyzm f Andrzej 
R. Tyczyno. o Fot. // Echo Turku. o 2012, nr 46, s. 17 

Obchody Świyta Niepodl egł ości 

148. W KLlMACIE twardej retoryki i marnej 
frekwencji: I Maja po turkawsku f AJ. o Fot. ff Echo 
Turku. 02012, or 19, s. 6 

149. WAŻENIE słów: Katy.i i Smoleńsk o akty nie 
calkiem tej samej tragedii f AJ. o Fot. /f Echo Turku. o 

2012, nr 16, s. 8 
Uroczystości rocznicowe w Turku 

VIII. ZAGADNIENIA PRA WNO­
ADMINISTRACYJNE 

1. Administracja. Samorząd terytorialny 

a. Administracja 

150. WLDZE nie dają rady, senator pomaga f ika. o 

Fot. ff Echo Turku. o 2012, or21, s. 12 

Dat. pracy senatora RP - Ireneusza Niewiarowskiego na rzecz 
mieszkańców powiatu tureckiego 

b. Samorząd terytorialny 

151. A WOJT Zaj ąc zdezerterował: Wladyslawów: 
budżet przyjęty, ale dobrze to już było! / Olga Boksa. 
Fot. II Echo Turku. o 2012, nr l , s. 3 

Rada Gminy \\~ady.lawów 

152. DAMA polskiej nauki wśród liderów roku 
w Tuliszkowie wielka gala, wielkie wyróżnienia ; 
[wona Kujawa. o Fot. /I Echo Turku . o 2012, nr 7, s. lO, 
II 

Gala Samorządowa 

ł 53. DOCISKANIE pasa w Przykonie? / (art) f/ Echo 
Turku. o 2012, nr 2, s. 11 

Sesja budżetowa Rady Gminy PrŁykona 

154. DROGA na dobrej drodze I Andrzej R. Tyczyno 
/f Echo Turku. o 20 12, nr 3, s. 8 

Sesja budżetowa Rady Miejski ej Dobra 

155. NIECH będą chociaż igrzyska po przyjęciu 
powiatowego budżetu / Andrzej Jarek. o Fot. // Echo 
Turku. o 2012, nr I , s. 6 

IUda Po\\iatu Tureckiego 

156. ORLIK inwestycją numer jeden I A ndrzej 
R. Tyczyno. o Fot. ff Echo Turku. o 2012, nr 3, s. 9 

Sesja budżetowa Rady Gminy KawICZ)'n 

157. PRZED nami stoją teraz inne wyzwania : 
wywiad z wójtem gminy, Krzysztofem Zającem f rozm. 
Malwina Marczyńska. o Fot. If Głos Władysławowa . o 

2012, nr 4, g. 9 

158. RADA Miej ska pod patronatem burmistrza 
Czapli: budżet Turku na rok 2012 / Andrzej Jarek. o Fot. 
f/ Echo Tllrkll . o 2012, nr l , s. 4 

159. SPEKTAKL zmarnowanych szans: spotkanie 
noworoczne 2012 I Andr,:cj Jarek. o Fot. II Echo Turku . o 

2012, nr4, s. 16, 17 
Spotk .. nie prlcdstawicicli s:unorLądu powiatu tureckiego i miasta 

Turek 

160. WYWIAD z Wójtem Gminy Krzysztofem 
Zającem / rozm. Malwina Wieczorek. o Fot. fi Głos 
Władysławowa. o 2012, nr l , s. 4 

16 1. Z WŁADZY wykonawczej da się żyć 
kosztowna zabawa w tzw. samorząd / Andrzej Jarek. 
Tab. /I Echo Turku. 02012, nr 3 1, s. 4 

Wynagrodzenie wójtów i bunnistrzów w powiecie tureckim 



23 

Biografie 

Mik/as Zbigniew 
Zob. poz. 25 

3. Bezpieczeństwo publiczne 

162. A BRUDZEW nadal protestuje: reorganizacja 
policji w toku l ika. " Fot. II Echo T.uku. "2012, nr 44, s. 
17 

163. NADAL obawiają się o bezpieczeństwo 

posterunek policji w Kowalach Pańskich [gm. 
Kawęczyn] zasianie zlikwidowany I Andrzej 
R. Tyczyno. " Fol. II Echo Turku." 2012 , nr 45, s. 12 

164. POWIEDZMY to szczerze policja nie ma 
pieniędzy gmina Brudzew nic chce likwidacji 
posterunku I Cezary Krasowski; rozm. Iwona Kujawa. 
Fol. II Echo Turkl/. "2012, nr 45, s. 15 

R02l1lowa z wójtem gminy Brodzew 

165. W GMINIE Władysławów jest bezpiecznie I 
MW. " Fol. II Głos Władysławowa." 2012, nr l, s. 3 

Analiza stanu bezpieczeńslwa 

166. ZAMIAST posterunków" komisariaty I ił." Fot. 
II Echo T.ukll." 2012, nr 46, s. 2 

Reorganizacja policji w powiecie tun:ckim 

Komenda P()Wiat()Wa Policji w Turku 

167. NOWY szef policji wrócił jak do siebie 
komendant Grzegorz Gibaszek o Złoto,,;e, planach 
reorganizacji policji w powiecie i nie tylko I IŁ; AJ. "Fot. 
II Echo Turku. " 2012, nr 34, s. 3 

168. POMAGAJĄ policji" obronią się same I ił." Fot. 
II Echo Turku." 2012, nr 10, s. 5 

KUl> samoobrony dla kobiet ph. "Bądź Bezpieczna" 

169. TWORZĄ wspólny front I ił. " Fot. II Echo 
Turkrl. " 2012, nr 31, s. 6 

Święto Policji 

Biografie 

Rybak()Wski Grzegorz 
Zob. poz. 31 

IX. WOJSKO. OBRONA CYWILNA 
170. WYPADEK na A2 I ił. "Fot. II Echo Turku. " 

2012, nr 17, s. 17 

Ćwiczenia służb ratowniczych w Kunach, gm. Władyslawów, 
zorganizowane w ramach przygotowań do Euro 2012 

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 

l. Nauka. Organizacje i placówki naukowe 

171. ZAGADKA Koźmińskiego Lasu: prawdziwa 
konrcrencja naukowa w remizie OSP [w Koźminie , gm. 

Brudzew] I Andrzej Jarek. " Fot. /1 Echo Turku. " 2012, 
nr 26, s. 14,1 5 

2. Szkolnictwo wyższe 

172. ABSOLWENCI z Turku najlepszymi 
stude ntami na lódzkiej "polibudzie" : drLwi ot",,,rte na 
wydziale zamiejscowym konińskiej PWSZ [Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej] l ika. " Fol. II Echo Turkrl. 
"2012, nr 15, s. 6 



24 

3. Oświata 

a. Zagadnienia ogólne 

173 . DZIEŃ dla oświaty ",yjątko\\y I M. - Fot. II Głos 
Władysławowa. - 2012, nr 4, s. 3 

D7ień Edukacji Narodowt:j wc WbdyslawoMc 

174. GORZKIE owoce glupawej polityki : obrazki 
z XI V ogólnopolskiego rankingu szkól ponadginmazjal­
nych I Andrzej Jarek II Echo Turku. - 2012, nr 3, s. 12 

Takie s7koły w po'niccic tureckim 

175. POTRÓJNE ś\\ięto 
powstailcom hołd, dawnym 

w Tuliszkowie 
nauczycielom cześć, 

a obecnym - nagrody i "wyróżnienia I ił. - Fol. Ii Echo 
Turkl/. - 2012, nr 43, s. 16-17 

M.in. Dzień Edukacji Narodowej 

176. PRAWIE jak debata: kierunki rozwoju oświaty 
w Turku w perspektyme lat 2012-2020 I Andrzej Jarek.­
Fot. II Echo Turku. - 2012, nr S, s. 3 

177. ZA dużo stołówek, za mało pieniędzy sesja 
ośmatowa we Wladysławome I boxa. - Fot. /1 Echo 
Turk". - 2012, nr 1, s. 15 

b. Opieka nad dzieckiem i młodzieżą. Wychowanie przedszkolne 

178. "MALI odkrywcy" z ulicy Browarnej: kolejne 
przedszkole prywatne w Turku I AJ. - Fot. II Echo Turku. 
- 2012, nr 41, s. 24 

179. PÓŁ meku kopalnianego przedszkola I ił. - Fot. 
II Echo Turku. - 2012, nr 24, s. 9 

Jubileusz Przedszkola Samor",dowcgo nr 4 w Turku 

PRZEDSZKOLAKI śpiewały i malowały I (art) = 
poz. 275 

c. Szkolnictwo podstawowe 

180. ARTYSTYCZNY ponmik Jana Pawia n I (art). 
- Fot. II Echo Turkl/. - 2012, nr 16, s. 24 

VI Powiatowy Pr<egląd T wÓI'Czo;ci Katotickiej w Szkole 
Pod.'łtawowcj w Boleszczynic, gm. Przykona 

181. MEHOFFER już nie tylko miejski I Andrzej 
Jarek. - Fot. II Echo Turku. - 2012, nr 25 , s. 16,17 

~adanlc: imienia Józefa Mehoffera Szkole Podstawowej 
w Chlebowie, gm. Turek 

182. O KARTOFLU - na ludowo. - Fot. II 
Kawęczyniak. - 2012, nr 11, s. 6 

xrn Ś"ięto Kartofla w Szkoło Podstawowej w Skarżynie, gm. 
Kaw~czyn 

183. PEŁNOLETNIA podstawówka nr 5 : "magiczna 
liczba - 18" I boxa. - Fot. II Echo Turkl/. - 2012, nr 2, s. 
23 

Obchody jubileuszu szkoły 

184. PIĘĆ dni "Piąlki" w Wicsmoor l ika. - Fot. II 
Echo TI/rh/. - 2012, nr 39, s. 15 

Wizyta uczniów Szkoły Podstawowej nr S w Turku w mieście 
partnCBkim 

185. POZA Brudzewem było nieźłe : sprawdzian 
szóstoklasistów w powiecie tureckim za rok 2012 I 
Andrzej Jarek. - Tab . II Echo Turku. - 2012, nr 27, s. 6 

\Vyniki testów 

186. [STO] 100 lat Szkoły Podstawowej we 
Władyslawome I M. - Fot. II Glos Władysławowa. -
2012, nr 4, s. 2 

Obchody jubileuszu 

187. STULETNIA szkoła i jej rómeśnicy l ika. - Fot. 
IIEclIOTl/rku.-2012,nr41 ,s. 16-17 

Jubileusz Szkoły Podstawowej wc Władysławowie 

SZKOŁA Podstawowa im. Władyslawa 

Broniewskiego we Władysławome = poz. 46 

188. UCZYĆ się przez całe życie : nauczyciele 
z Koźmina [gm. Brudzew ] opracowali proj ck! dotyczący 
ochrony przyrody I Maciej Schmiegel. - Fot. II Echo 
TI/rh/. - 2012, nr 3, s. 18 

189. WYTRWAŁOŚCI w działaniu I Andrzej 
R. Tyczyno. - Fot. II Echo TI/rh/. - 2012, nr 17, s. 24 

I Konferencja Szkół Promujących Zdrowie zorgwzowana 
w Szkole Podstawowej w Skarżynic, gm. KlIwęczyn 

190. WZNIOSĄ pomnik kartoflowi? : ziemniakami 
można nawet grać w kręgle I Andrzej R. Tyczyno. - Fot. 
II Echo Turkl/. - 2012, nr 45, s. 24 

Ś"ięto Kartofla w Szkole Pod.sbwowej w Skarżynic. gm. 
Kawęczyn 



25 

d. Szkolnictwo specjalne 

FILMOWE marzenia na scenie I ił ~ poz. 265 

e. Szkolnictwo średnie ogólnokształcące 

191. BLASKI i cienie powiatowej matury: matura 
2012 w powiecie tureckim I Andrzej Jarek. - Fo!. II Echo 
Turku . - 20 12, nr 28, s. 6 

192. GIMNAZJALNA mapa powiatu egzamin 
gimnazjalny 2012 w powiecie tureckim I Andrzej Jarek .­
Tab.11 Echo Turku. - 2012, nr 27, s. 8 

193. GrMNAZJUM we Władysławowie ma nową 
dyrektorkę : Jońska-Choinka za Ninę Li pert l ika. - Fol. 
/I Echo Turku . - 2012, nr 31, s. 15 

194. LICZBY rządziły w "Dw6jce" I mej. - Fot . II 
Echo Turku . - 2012, nr 23, s. 22 

m Powiatov.'Y Maraton M.ltematyczny w Gimnazjwn nr 2 w Turku 

195. POD presją niżu demograficznego: rekrutacja 
do szk6ł średnich w powiecie tureckim I Andrzej Jarek. -
Tab. II Echo Turku . - 2012, nr 29, s. 6 

196. ZEBRALI na rehabilitację dla Kuby 
[Marendziaka] I Andrzej R. Tyczyno. - Fo!. II Echo 
Turku. - 2012, nr 17, s. 9 

Akcja charytatywna uczniów Gimnatjwn w Stadkowie, gm. Turek 

Zespół Szkół OgÓblOksztalcqcych 
im Tadeusza Kościuszki w Turku 

197. ABSOLWENCI na zjeździe l OO-lecia [szkoły] I 
Arkadiusz Wszędybył. - Fo!. 11 Wlóczypióro. - 2012, nr 
30/31, s. 34-35 

198. BAL na miarę niezwykłego jubileuszu: taka 
studniówka zdarza się tylko raz na sto lat I AJ. - Fot. II 
Echo Tur41'. - 2012, nr 2, s. 12-13 

199. DZIEWIĄTE czytanie w turkowskim Liceum I 
AJ. - Fo!. II Echo Turku. - 2012, nr 4, s. 7 

200. GOŚĆ klasy światowej w licealnych murach: 
dl aczego dla turkowskich licealistów chemia może być 
"lekka, łatwa i przyjemna" I AJ. - Fol. II Echo Turku. 
2012, nr 19, s. 8 

vrn Powiato\VY Konkun Chemi C7Jl)' 

KSIĘGA w duszę szczypiąca "100 lat Lice um 
Og61nokształcącego w Turku" już "'ydane I Andrzej 
Jarek ~ poz. 343 

201. LICEALIŚCI charytaty",nie I ił . - Fo!. II Echo 
Turku . - 2012, nr II, s. 10 

~fuzyc2l1Y koncert uczniów 

202. MA TEMA TYCY nie wierzą w przesądy : 
Maraton Matematyczny w klimacie jubileuszu 
i trzynastki I AJ . - Fo!. 11 Echo Turku . - 2012, nr 16, s. lO 

203. NA studia do Poznania: p i ąty raport o losach 
absolwentów LO w Turku z rocznika 2012 I Andrzej 
Jarek. - Tab. /I Echo Tllrku. - 2012, nr 44, s. 12 

204. NIE zamykamy Ikara w reducie Ordona 
oficjalna promocja książki "100 lat Liceum 
Ogólnokształcącego w Turku" I Andrzej Jarek. - Fo!. II 
Echo Turkl/. - 201 2, nr 14, s. 10 

205. POTENCJAŁ godny pozazdroszczenia : ZSO 
Turek po mz kolejny najbardziej usportowioną szkołą 
w Wielkopolsce I Dawid Cytrowsk i. - Fo!. 11 Echo Tllr~~I . 

- 2012, nr 26, s. 20 

206. PRZEDSMAK akademickiej przygody : 
turkowscy liceali ś ci na Uniwersytecie Ł6dzkim I Andrzej 
Jarek. - Fot. II Echo Turku. - 2012, nr 4 1, s. 15 

ROCZNICOWA publikacja I Ewelina Grabowska ~ 
poz. 371 

207. [STO] 100 lat Liceum Og6lnoksztalcącego 
w Turku. - Fot. II Echo TI/rkl/. - 2012, nr 37 dod. Głos 
Absolwenta; Jednodni6wka II, s. I-IV 

[STO] 100 lat Liceum Ogólnokształcącego w Turku 
~ poz. 45 

208. STUDIOWAĆ w USA? : taka Ameryka w LO I 
mej. - Fo!. 11 Echo Tl/rl<1l. - 2012, nr 13, s. 10 

Wi'}1a gości z Ambasady Amerykańskiej 

209. TO był prawdziwy Zjazd Pokoleń: uczcil iśmy 

100 lat istnienia Liceum Ogólnoksztalcącego w Turku I 
Andrzej Jarek. - Fol. II Echo TlIrb. - 2012, nr 38, s. 16, 
17 

210. W ŚCISŁEJ elicie Wielkopolski czwórka 
turkowskich licealist6w finalistami olimpiad 
przedmiotowych I Andrzej Jarek. - Fot. II Echo TI/r/w. -
2012, nr II , s. 5 



26 

f. Szkolnictwo artystyczne 

Państwowa Szkoła MUlJ!cma im. Witolda 
Lutosławskiego w Turku 

211. KINGA Augustyniak najlepsza w Gostyniu I ił.­
Fot. II Echo Turku. - 2012, nr 15, s. !O 

Udział uczniów w Regionalnym KonkUNie Piwu stycznym 

212. MUZYCZNA W muzeum I ił. - Fot. /I Echo 
Turla /. - 2012, nr41, s. 5 

Koncert uczniów w Muzeum Rzemiosla Tkackiego w Turku 

g. Szkolnictwo zawodowe. Oświata dorosłych 

BLASKI i cienie powiatowej matury : matura 2012 w 
powiecie tureckim I Andrzej Jarek ~ poz. 191 

POD presją niżu demograficznego rekrutacja do 
szkó ł średnich w powiecie tureckim I Andrzej Jarek ~ 
poz. 195 

Zespół Szkół Rolnic(JIch w Kaczkach 
Śred/lich, gm. Turek 

213. CZOŁEM kadec i! : elita rne klasy w Kaczkach 
Średnich złożyły przyrzeczenie I Andrzej R. Tyczyno. 
Fot II Echo Turla,. - 2012, nr 44, s. 9 

214. DLA pań kwiaty, dla panów - ciężkie maszyny: 
tłumy na wystawie rolniczej w Kaczkach I (art). - Fot. II 
Echo Tur11/. - 2012, nr 20, s. 10 

215 . KACZKI partnerem Komendy Wojewódzkiej 
Policji I Andrzej R. Tyczyno. - Fot. II Echo Turku. - 2012, 
nr 43, s. II 

2 16. KACZKI rozpoczęły współpracę z Sybirakami I 
(art). - Fot. II Echo Turku. - 2012, nr 42, s. 20 

217. KACZKI znów polecą do Brukseli I AndrLej R. 
Tyczyno. - Fot.!1 Echo Turku. - 20 12, nr 46, s. 15 

218. NOWOCZESNY sprzęt rolniczy dla szkoły 

w Kaczkach I Andrzej R. Tyczyno. - Fot. /I Echo Tllrku.-
2012, nr 12, s. 12 

2 19. OSTATNI taki luz przed maturą I (art). - Fot. II 
Echo Turla/. - 2012, nr 7, s. 16, 17 

Studniówka 

220. PRL-OWSKI Dzicń Kobiet w Kaczkach I (art).­
Fot. II Echo Turku. - 2012, nr 11 , s. 17 

221. ZIEMIA jest wielką j abłonią I Andrzej 
R. Tyczyno. - FoU I Echo 7/trla/. - 2012, nr 18, s. 10 

Powiatowe Dni Ziemi i Se.c;ja EkologiC7113 

222. ŻYWA lekcja hi stoń i o katach i ich ofiarach I 
Andrzej R. Tyczyno. - Fot. II Echo Turku. - 2012, nr 41, 
s.23 

Wyklad dr Agnieszki Łuczak l Instytutu Pami""i Narodowg 
w Pomaruu 

Zespól Szkół Tech/licznych w Turku 

223. NIE tylko po!, krew i łzy I mej. - F ot. II Echo 
Turla/. - 20 12, nr 41 , s. 22 

Podsumowanie xm edycji "Współzawodnictwa Sportowego 
Gmin i Szkół Powiatu Tureckiego" 

224. SPOŁECZNA odpowiedzialność czy społeczny 
wizerunek? I mej . - Fot. II Echo Turku. - 2012, nr 18, s. I ł 

V Turniej Szkół dotyczący podstaw przed>iębiorc zości 

225. STUDNIÓWKA - pierwszy krok w dorosłe 
życie / ił. - Fot. II Echo Tllrku. - 2012, nr 6, s. 16- 17 

226. WIELKANOCNE baby w technikum I ił . - F oUI 
Echo Turku. - 2012, nr 15, s. 7 

Konkursy wielkanocne 

4. Kultura 

a. Zagadnienia ogólne 

227. "KULTURA jest najważniej szą inwes tycj ą" : 
rozmowa z dyrektorem GOK [Gminnego Ośrodka 

Kultury wc Władysławowie) Krzysztofem Owczarkiem I 
roz. Malwina Wieczorek. - Fot. II Głos Władysławowa. -
2012, nr I , s. 5 

228. SPONSORING kultury - to normalna sprawa I 
Micha! Eryk Jarek. - FoUI Echo Turla/. - 20 12, nr 4, s. 17 

Firma PROF1m "~ecenasem Turkowskiej Kultury" 

229. ZAGADNIENIA kulturalne w tygodniku "Echo 
Turku" w latach 2001-2010 / Dorota Kraćkowska. -
Łódź, 2012. - 154 s. : i ł. 

Praca dyplomowa. Uniwersytet Łódzk i . Wydział Fl1ologiczn)' 
Katedra Infonnacji Naukowej i Dibliotekolllawslwa. Promotor: pruf. 
nadzw. dr hab. Ewa Andrysi",k 



27 

b. Imprezy kulturalne 

230. BAWILI się na ulicy I ił. - Fol. II Echo Turku. -
2012, nr 37, s. 16 

"Sztuka na Ulicy" w Turi<u 

COOLTUR czyli Z pierogami za pan brat I mej ~ poz. 
257 

231. DNI Dobrej 2012. - fot. II Dobrzanill. - 2012, nr 
6, s. 7-10 

232. DZIEŃ sera w Turku I Ł. Maciejewski. - Fot. II 
Echo Turkt/. - 2012, nr 26 dod. Turkowski Informator 
Samorządowy, s. IV 

233. EUROPEJSKI festyn, czy europejskie święto? : 
pierwszy maja w Turku - dzieI1 europejski? I mej. - fot. 
II Echo Turkt/. - 2012, nr 19, s. 15 

234. FESTIWAL z Mehofferem w tle I Li\\1a 
Polipowska. - Fot. /I Wlóczypióro. - 2012, nr 30/31, s. 36-
37 

Festiwal "Mehofferowskie Klimaty" w Turku 

235. KONIE na brudzewskim stadionie I ił. - Fot. II 
Echo Turku. - 2012, nr 25, s. 31 

F.styn Kasztelański 

236. KORKI zamienili na gumolilce I ił. -FoU I Echo 
Turku. - 2012, nr 33, s. 23 

Zmagani. Sołcctw wSzadowie KsięŻ)m, gm. Turek 

237. MALANÓW na ludowo I ił. - FoL II Echo Turku . 
- 2012, nr 37, s. 11 

F."iwa! FolklOl)'styczny 

238. PIJANY rowerzysta puszcza bąka na turniej u 
sołectw I (art). - Fol. II Echo Turkt/ . - 2012 , nr 27, s. 16-
17 

Turniej Sołectw w Długiej Wsi, gm. Dobra 

239. PIKNIK Rodzinny Tokary 2012 I Katarzyna 
Korycka II Kawęczylliak. - 2012, nr 7, s. 6 

240. PRZECIĄGALI linę i pchali zapalkę : Dni 
Gminy Turekjużza nami I i ł. - Fot. II Echo Turln/. - 2012, 
m 25, s. 24 

241. REKORD Guinnessa na patelce : naj\\1ększa 
pl inza świata upieczona w Rzechcie [gm. Dobra] I Da\\id 
Cytrowski. - FoLII Echo Turku. - 2012, m 31, s. 14, 15 

242. RÓŻNORODNE choć bez pompy Dni 
Przykony 2012 (art). - Fot. I I Echo Turku. - 2012, m 29, 
s. 17 

243. RYSIOWE "Lato z radiem" [w Turku]. - fot. II 
Echo Turkt/. - 2012, nr 35 dod. Turkowski Informator 
Samorządowy, s. [1] 

244. SOŁECTWA wzięły się za bary l ika. - fot. II 
Echo Turkt/. - 2012, nr 24, s. 16 

Wielkopobkie Zmagania Sołectw w Brudz..:wie 

245. SPRAGNIENI Lata z Radiem I kag, mej. - Fot./! 
Echo Turku. - 2012, nr 31, s. 11-12 

Impreza w Turku 

246. SZCZĘŚLIWY dom, gdzie boćki są l ika. - FaUl 
Echo Turku. - 2012, nr 24, s. 7 

Festyn we Władysławowie 

247. ŚWIĘTO Plinzy Rzechta 2012 [gm. Dobra]. -
Fot. II Dobrzanill. - 2012, nr 7, s. 6 

248. TUREK cofnięty o sto lat I Da\\1d Cy!rowski. 
Fot. II Echo Tur~1/. - 2012, nr 38, s. 11 

Festiwal RMehofferowskie Klimaty" 

249. TYLKO miodu brakowało I mej. - Fot. II Echo 
Tur/m. - 2012, nr 24, s. 11 

Dni Tuliszkowa 

250. W DOBREJ mało fanów rocka? I Andrzej 
R. Tyczyno. - Fot. II Echo Turkt/. - 2012, nr 24, s. 22 

Dni Dobrej 

251. WIANKI puszczali na slim1e I ił. - Fot. II Echo 
Turkl/. - 2012, nr 27, s. 31 

Noc Śwl~lojańska w Turku 

252. WYBRALI leśników zamiast serowarów I mej.­
Fot. 11 Echo Tur~1/. - 2012, nr 27, s. 10, 11 

Festyn ph. "Lasom pr.tyjazny" zorganizowany przez Nadleśnictwo 
Turek 

253. Z TOKARAMl przez ... leki I Andrzej 
R. Tyczyno. - Fot. II Echo Turkt/ . - 2012, nr 27, s. 24 

Piknik Rodzinny w Tokarach, gro. K.lw~czyn 

254. ZĘBY byly naostrzone, ale sera zabrakło I ił. -
Fot. II Echo Tur~71. - 2012, nr 28, s. 9 

Dni Sera w Turku 

c. Towarzystwa kulturalne. Ruch l-egionalny 

255. WOJCIECHOWE imieniny w Brudze ... ie ; ika.- Uroczystosci pod pomnikiem Wojciech. z Brudzew. 
fol. II Echo Tu,.ku. _ 2012, nr 18, s. 15 zorganimw.nc przez Towarzystwo Przyjaciół BrudzelVa 



28 

d. Domy kultUIJ'. Kluby. Świetlice 

256. KARTY, kości i plansze - czyli Turkowski Klub 
Milośników Fantastyki "Traka" l ika. - Fot. II Echo 
Turku . - 2012, nr 19, s. 21 

NA planecie Turek spotkanie z Klonowskim 
w cieni u fantastyki I Michal Jarek ~ poz. 368 

Klub Młodzieżowy Stowar~szenia 
"Pr'lJ'stań" W Turku 

257. COOLTURczyli z pierogami za pan brat! mej.­
Fot. II Echo Turku. - 2012, nr 33, s. 12-13 

Festiwal Scabb 

258. NA ławeczce z tomikiem poezji I mej. - Fot. II 
Echo Turkl/. - 2012, nr 46, s. 20 

VIlI Ogólnopolski KonlmJ'S Poetycki 

259. NA SCABB-ie dzieciaki się w koilCU nie nudzą 
I Dawid Cytrowski. - Fot. II Echo Turku. - 2012, nr 34, 
s.17 

260. OTWORZYLI serca dla Kuby [Marendziaka] I 
ił . - FoUI Echo Turkl/. - 2012, nr 16, s. 16-17 

Koncert chatytatywny 

26\. SŁOWEM i tańcem I mej . - Fot. II Echo Turku.-
20 12, nr 32, s. 11 

Benefis Lecha Lamenta i Jadwigi Marioli Jankowskiej 

262. SZKÓŁKA Moderato kształtuje talenty I ił. 
Fot. II Echo Turk,/ . - 2012, nr 29, s. 20 

Szkółka Wokalna 

Miejski Dom Kultury w Turku 

BIESIADA ze starymi przebojami I ił ~ poz. 263 

FILMOWE marzenia na scenie I ił ~ poz. 265 

FINAŁ pełen paradoksów I Michał Jarek ~ poz. 334 

LAO Che długo wyczekiwani I mej ~ poz. 269 

MALARZ, wariat i zakO/uUca, czyli pantomima po 
turkowsku! ił ~ poz. 326 

MAMMA mial Śpiewają o zdrowiu! ika ~ poz. 270 

NIEBO zostawili artystom I ił ~ poz. 272 

[PIĘTNASTY] XV "Klaps" - zombie pod kroplówką 
I Michał Jarek ~ poz. 335 

Wianki puszczał i na stawie 1 ił ~ poz. 251 

WIDZĄ sercem I il ~ poz. 276 

WYPIŁ toast u przyjaciól w Turku : Ryszard 
Rynkowski na Dzień Kobiet I ił ~ poz. 332 

e. Amatorski ruch artystyczny 

263. BIESIADA ze starymi przebojami I ił . - Fot. II 
Echo Turkl/ . - 2012, nr 45 , s . 22 

"Biesiada z Myszką" w Miejskim Domu KultU!)' w Twku 

264. FESTIWAL na ludową nutę I Magdalena 
Kowalczyk. - Fot. II Gaz. Malan. - 2012, nr 9 , s. 17 

Festiwal Folkloru i Twórczości Ludowej Powiatu Tureckiego 
w Malanowic 

265. FILMOWE marzenia na scenie 1 ił. - Fot. II Echo 
Turku. - 2012, nr 47, s. 24 

Festiwal Dzieci z RMn)'ch Stron Świata w Miejskim D:tmu 
KultU!)' w Twku 

266. JAZZOWA uczta z Big Bandem Grażyna 

Łoba sze"ska na zakończenie Ilwona Lcchtailska. - FoUI 
Echo Turku. -2012, nr47,s. 16-17 

Konl;et1 Big Bandu Miasta i Powiatu Tureckiego oraz W.1rszaty 
jazzowe 

267. KAMIEŃ milowy dla lokalnego rocka I dac . 
Fot. 11 Echo Turkl/ . - 2012, nr 34 , s . 9 

Udzjał 1..eSpołu IvtilcStonc l Turku w programie telewizyjnym 

268. KONFRONTACJE Teatrów Dzi ecięcych 

[w Dobrej] I (art). - Fot. II Echo Turkl/. - 2012, nr 14, 
s. 24 

269. LAO Che długo wyczekiwani I mej. - Fot. II 
Echo Turku. - 2012, nr41 , s. 21 

Przegląd Kapel Rockowych "Rock'n'Tur w Miejskim Domu 
Kultuty w Twku 

MALARZ, wariat i zakonni ca, czyli pantonima po 
turkowsku l ił ~ poz. 326 

270. MAMMA mial Śpiewają o zdrowiu l ika. - FoUI 
Echo Turku. - 2012, nr 47, s. 22 

XX Festiwal Pi osenki o Zdrowiu w Miejskim Domu Kultury 
w Turku 

271. NA najlepszych czekała Bruksela I ikR. - Fot. II 
Echo Turku. - 2012, nr 9, s. 13 

Międzynarodowy Kunkurs Artystycmy im. Włodzimierza 
Pictnak:J zorgarul.uwany prtel Slowarz)'lizenie "Civitas Christiana" 
w Turku 

272. NIEBO zostawili artystom 1 ił. - Fot. II Echo 
Tur!..1I . - 2012, nr 46, s. 24 

Zaduszki w Miej,kim Domu KultU!)' w Turku 

273. NIEPODLEGŁOŚĆ na chór i big band : II 
listopada muzycznie I ił. - Fot. /1 Echo 7ilrku. - 2012, 
nr 47, s. IS 



Koncert Big Bandu 1rfiasta j Po\\iatu Tureckiego oraz chóru 
"Viribus Unitis" w Turku 

274. [prĄ TY) V Turniej Tańca Towarzyskiego 
i Dowolnego [w Malanowic] I Mariusz Ciolek. - Fot. II 
Gaz. ,"faialI. - 2012, nr 2, s. 19 

275. PRZEDSZKOLAKI śpiewały i malowały I (art). 
- Fol. II Echo Turla •. - 2012, nr 29, s. 24 

29 

IX Po\\iatowy Konkurs Przedszkolaków "Śpiew.'Ull i maluję" 
w Centrum Kultury w Dobrej 

276. WIDZĄ sercem / ił. - Fot. II Echo Turku. - 2012 , 
nr 42 , s. 19 

Ogólnopolski konkurs "\Nldzjeć lnaczej" w f\.fiejskim Domu 
Kultur)' IV Twi<u 

f. Muzea. Wystawy 

Muzeum Rzemiosła Tkackiego w Turku 

277. DAR opowieści I Michał Jarek. - Fot. II Echo 
Turku. - 2012, nr 48, s. 10, 11 

\Vars21aty dla dzieci i nauczycieli ph. "Opowiadanie świata 
w IUJku" 

278. DWIE gwiazdki, czyli informacja na poziomie I 
ika. - Fot. II Echo Turlal. - 2012, nr 47, s. 21 

Dot. przyznanego muzeum Cextyftkatu Polskiego Systemu 
Informacji Thryslycznej 

279. MUZEUM otwiera drzwi I Ł. Maciejewski. -
Fot. /I Echo Turla.. - 2012, nr 18 dod. Turkowski 
Informator Samorządowy, s. (1) 

Muzeum po remoncie 

280. MUZEUJvf w nowym blasku I L. Maciejewski. 
fot. II Echo Turla •. - 2012, nr 22 dod. Turkowski 
Informator Samorządowy, s. li 

281. OD magistratu do nowego muzeum 
L. Maciejewski. - Fot. II Echo Turku. - 2012, nr 22 dod. 
Turko,,~ki Informator Samorządowy, s. III 

Muzewn po remoncie 

RA TUSZ [w Turku] w gronie najlepszych w Polsce I 
mej ~ poz. 321 

RATUSZ wyremontowany I L. Maciejewski ~ poz. 
322 

282. REAKTYWACJA muzeum w maju I Michał 
Jarek. - Fot. II Echo Turku. - 2012, nr 7, s. 7 

SLOWEM i tańcem I mej ~ poz. 261 

283. TO sukces, szkoda tylko, że w sosie własnym: 
muzeum Józefa Mehoffera otworzyło swoje podwoje I 
Andrzej Jarek. - Fot. l! Echo Turku. - 2012, nr 22, s. 4, 5 

284. WIELKIE otwarcie Muzeum I Ewel ina 
Grabowska. - Fot. II Włóczypióro. - 2012, nr 30/31 , 
s.30-31 

h. Kultura fizyczna. SpOli 

285. AMATORZY MTB - nieoszlifowane diamenty! 
mej. - Fot. II Echo Turku . - 2012, nr 28, s. 18 

XVII Amatorskie Mislrzostwa Polski w Kolantwie Górskim 
"Family Cup" w Turku 

286. BASEN [w Turku] j ak nowy I Ł. Maciejewski. 
Fot. II Echo Turku. - 2012, nr 9 dod. Turkowski 
Informator Samorządowy, s. IV 

Remont obiektu 

287. BASEN [w Turku] w nowej szacie ! ika. - Fot. /1 
Echo Tur~lI . - 2012, nr 8, s. 7 

288. CZAR biegania i sukcesów xm Biegi 
Niepodległości w Turku l ika. - Fot. II Echo Turla/. -
2012, nr 48, s. 16-17 

289. DWA czarne pasy na rocznic, klubu: kata to nie 
taniec to "dążenie do doskonałości" I mej. - Fot. II Echo 
Turku. - 2012, nr 44, s. 18 

XV-lecie Turkowskiego Klubu Knratc "Oyama" 

290. KLUB Karate Kyokushin we Władysławowie. 
Fot. II Głos Władysławowa. - 2012, nr 1, s. 13 

291. KOLEJNY "Orlik" w gminie Turek I ił. - Fot. II 
Echo Turla/. - 2012, nr 23, s. 20 

Otwarcie stawonu w Cisewie, gm. Turek 

292. MŁODZICY z Turku kuszeni potencjałem 
najlepszych i mej. - fot. II Echo Turku. - 2012, nr 34, s. 15 

Zawody kolarskie im. ~Iiroslawa Rabclcwskiego i Edwarda 
GalczyIiskiego 

NIE tylko pot, krew i Izy I mej ~ poz. 223 

293. NOWA sala [gimnastyczna) w Kunach [gm. 
Władysławów) już oddana / MW. - Fot. II Glos 
W7adysławowa. - 2012, nr S, s. 3 

294. NOWE nadzieje "Orła" Kaw,czyn I Andrzej 
R. Tyczyno. - Fot. II Echo Turla .. - 2012 , nr 40, s. 20 

Gminny Klub Sportowy 



295. NOWY, stary zarząd Ka sztelanii l ika. - Fot. II 
Echo Turku . - 2012, nr 10, s. 20 

Klub Sportowy "Kasztelania" ~'Brudzewic 

296. ORGANIZACJA,jak na mistrzostwach Polski: 
II Ogólnopolski Turniej Oldboyów w siatkówce 
plażowej [w Turku] I K. Gromada. - Fot. II Echo Turku . 
- 20 12,nr3I,s.12 

297. ORLIK obroni się sam I Andrzej R. Tyczyno. -
Fol. II Echo Turlo/. - 2012, nr 42, s. 16, 17 

Otwarcie boiska sportowego "Orlik" w Dobrej 

298. OTWARTO wicJofunkcyjne boisko Orlik 20121 
(art.). - Fol. II Dobrzallin. - 2012, nr 8, s. 1,3 

Uroczystość w Dobrej 

299. PEŁEN wypas z przytupem l ika. - Fot. II Echo 
Turku. - 2012, nr 20, s. 31 

Otwarcie stadionu "Orlik" w lvlilaczcYo;e, gm. MaI.UlÓW 

300. POKAZALI klasę na Tour de Pologne I mej. -
Fotll Echo Turkt/ . - 2012, nr 31, s. 13 

Udział cz)onków Turkow,kiego Towarzystwa Cyklistyc2l\cgo 
w ogólnopolskich Lawodach 

POTENCJAŁ godny pozazdroszczenia: ZSO Turek 
po raz kolejny najbardziej usportowioną szkolą 
w Wielkopolsce I Dawid Cytrowski ~ poz. 205 

301. SLALOMEM przez beczki I ił. - Fot. II Echo 
Turku. - 2012, nr 40, s. 24 

Mistrzostwa Powiatu Tureckiego w Powo.teruu Zaprzęgami 
w Turku 

302. STRZELALI do terrorysty I ił. - Fot. II Echo 
Turku. - 2012, nr 20, s. 22 

Zawody strzeleckie "Wiosna z Turem" wrganiwwane przez ligę 
Obrony Kraju w Turku 

303. SZACHOWI mistrzo\\'c w "Barbórce" / il . - Fot. 
II Echo Turlm. - 2012, nr 48, s. 12 

Ogólnopolski Festiwal Szachowy w Turku 

30 

304. TRENING czyni mistrza l ika. - Fot. II Echo 
Turku. - 2012, nr 28, s. 16, 17 

Egzamin na ratownika \Vodnego POgOtOYJi3 Ratunkowego 
w Turku 

305. UROCZYSTE otwarcie "ORLIKA" 
[w Kawęczynic] IM.M. - Fot. II Kawęczyniak. - 2012, nr 
II, s. 1,3 

306. UROCZYSTOŚĆ w cicniu wielkiej licytacji: 
otv.nrcie kompleksu boiskowego w Brudzewie I AJ. 
Fol. II Echo Turku. - 2012, nr 40, s. 16 

307. W KAWĘCZYNIE skakali i powozili I (art). 
Fol. II Echo Turku . - 2012, nr 23 , s. lO, 11 

XIV Regionalne Zawody w Skokach przez Przes7.kody i L'( 
Otwarte Mistrzostwa Gminy Kawęczyn w Powożeniu Za~garni 
Konnymi 

308. W PRZYKONIE i w Warcie zamicnili się 
w Morsy I mej . - Fot. II Echo Turkt,. - 2012, nr 9, s. 14 

Kąpiel Morsów z Turku 

309. WOPR [Wodnc Ochotnicze Pogoto\"e 
Ratunkowe w Turku] uczy wszystkiego, czyli pisać, 
czytać i plywać!!! l ika. - Fol. II Echo Turku. - 2012, nr 
25, s. 7 

Uroczystość 50· lecia 

Miejski Klub Sportowy "1'ur" w Turku 

310. PORAŻKA na oczach prezesa Zbigniew 
Baniek gościem na meczu Tura Turek I dac. - Fol. II Echo 
Turlo,. - 2012, nr 47, s. 19 

Wizyta prezesa Polskiego Związku PiIki !\omoj w Turku 

311 . TERAZ trzeba myśleć o przyszłości I Piotr 
Zajączkowski; rozm. Dawid Cytrowski. - Fot. II Echo 
Turlo/. - 2012, nr 48, s. 15 

Rozmowa z trenerem 

XII. JĘZYKOZNAWSTWO 
312. OCALIĆ od zapomnienia. Turek: 

Stowar~yszenie Turkowska Unia Rozwoju, 2012. - 118 
s. : ił. 

Teksty piosenek ludowych z powiatu lurcckit!go 

XIII. LITERA TURA 

2. Krytyka i życie literackie 

JUBILEUSZ pelen wspomnień I Ewelina Grabo"ska 
~ poz. 361 

3 13. JUTRO będziemy poetami. - Turek: Miejska 
i Powiatowa Biblioteka Publ iczna im. Wlodzimicrza 

Pietrzaka w Turku, 2012 . - 139 s. : [ot. - (Bibliotheca 
Turcoviana ; nr 18) 

Podsumowanie 30 lat działalności literackiej Miejskiej 
i Powiatowej Biblioteki Puhlic7Jlcj im. Włodzimicrl.1 Pictu,aka 
w Turku 



NA Biesiadzie Poetyckiej w "Tęczy" I mej ~ poz. 367 

NA ławeczce z tomikiem poezj i I mej ~ poz. 258 

REALIZUJĘ się na emeryturze I Halina Srudzińska ~ 
poz. 33 

SŁOWEM i tańcem I mej ~ poz. 261 

314. ŚWlA T, którego tworzymy nie ma na żadnej 
mapie : antologia poetycka I red. wyd. Wanda 
Grzeszkiewicz. - Turek: Miejska i Powiatowa Biblioteka 
Publiczna im. Włodzimierza Pietrzaka w Turku, 2012. 
45 s.: i ł. 

31 

Antologia xm edycji Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. 
Włodzimierza Pietrzaka. Wybór nagrodzonych prac 

TUREK stolicą poetów I EG ~ poz. 376 

315. WINOWAJCA księżyc I Lech Lament. - Turek: 
Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. 
Włodzimierza Pietrzaka w Turku, 2012. - 68 s. : ił. 

316. WIOSENNE przebudzenia I Jadwiga Mariola 
Jankowska. - Turek: Miejska i Powiatowa Biblioteka 
Publiczna i m. Włodzimierza Pietrzaka \V Turku, 2012. -
56 s. : ił. 

Biografie 

.Turgawka Artur 
Zob. poz. 18,19 

XIV. SZTUKA 
317. POMNIK wróci na swoje miejsce l ika. - Fot. II 

Echo Turkl/. - 2012, nr 17, s. 3 
Pomnik POWlltańców Styczniowych w TuJiszkowie 

1. Architektura. Ochrona i konserwacja zabytków 

318. JAK obronić polichromię przed żywiołami? I 
mej. - Fot. II Echo Turku . - 2012, nr 11, s. 3 

Dat. konserwacji polichromij w kościele pw. Najśv...iętszego Serca 
Pana Jezusa w Turku 

319. KOŚCIOŁY w Dobrej /Stanisław Stasiak. - Fot. 
II Dobrzanin. - 2012, nr 8, s. 4-5 

320. OPUSZCZONE cmelltarze [w po\\iecie 
tureckim] I Martyna Stacho\\iak. - Fot. II Echo Turku. 
2012, nr 38, s. 23 

321. RATUSZ [w Turku] w gronie najlepszych 
wPolsce I mej. - Fot. II Echo Turku. - 2012, nr 39, s. 9 

Nagroda IV ogólnopolskim konlmrsie ModemiL1cja Roku 2012 

322. RATUSZ wyremontowany / Ł. Maciejewski. -
Fot. II Echo TIlrku. - 2012, nr 9 dod. Turkowski 
Informator Samorządowy, s. [I] 

323. WYBRANE zabytki sakralne, zwyczaje 
i obrzędy ludowe w Południowej Wielkopolsce jako 
ważny fragment edukacji o regionalnym dziedzictwie 
kul turo"")'m I Milena Szczepaniak. - Kalisz, 2012. - 93 s. 
: ił. 

Praca dyplomowa. Uniwersylet im. Adama !\..1ickiewicza 
w Poznaniu, \Vydział Pedagogiczno-Artystyczny w Kaliszu. Promotor: 
dr Ewelina Ponied2ialek 

2. Plastyka 

324. MALOW ANlE w Malanowie : VI Plener 
Malarski w Malanowie / ad. - FoUI Echo Turku - 20\2, 
nr29,s.8 

325. MALOWNICZY Malanów - VI plener malarski 
! Małgorzata Przygońska. - Fot. II Gaz. Malan. - 2012, 
nr 7-8, s. [28] 

3. Teatr. Estrada 

326. MALARZ, wariat i zakonnica, czyli pantomima 
po turkowsku I i ł. - Fot. II Echo Tur!.". - 2012, nr 19, 
s. 16-17 

xx Turkowskie Prezentacje Teatrów l.JllC7J1ych 



32 

4. Muzyka 

JAZZOWA uczta z Big Bandem : Grażyna 

Łobaszc,,~ka na zakOJiczenie ! Iwona Łechtańska = poz. 
266 

327. MUZYCZNA uczta w wykonaniu mistrzów I 
Ewelina Grabo",~ka .• Fot . II Wlóczypióro . . 2012, nr 
30/31, s. 25·26 

Festiwal Polskiej Akademij Gitary w Turku 

328. OD baroku po współczesność ; i ł . • Fol. II Echo 
Tllrk1l. ·2012, nr 38, s. 23 

LX Festiwal Muzyki Organowej w Kościele pw. Najświytszego 
Serca Pana Jezusa w Turl.:u 

329. RAJSKIE dżwięki I mej .. Fot. II Echo Turku .. 
2012, nr 42, s. 23 

Koncert muzyki powamej w kościele e\\'an2elicko~augsbunklm w 
Turku 

330. SŁOWIAŃSKA dusza I mej . . Fol. II Echo 
T,uk1l. ·2012, nr 3, s. II 

Koncert Alaszy Awdiejewa w Turku 

331. TONY układane batutą : muzyka korzeni 
w kościele Naj świętszego Serca Pana Jezusa [w Turku] I 
mej .• Fol. II Echo Tllrku . • 2012, nr 44, s. 14 

Koncert chórów z cyklu "Muzyka Korzeni Europy" 

332. WYPIŁ toast u przyjaciół w Turku : Ryszard 
Rynkowski na Dzień Kobiet I ił. • Fol. II Echo Tllrkl/ .• 
2012, nr 12, s. 31 

Koncert w Miejskim Domu Kultury w Turku 

5. Fotografika 

JAK zmieniliśmy przestrzeń I mej = poz. 117 

I\IIIEJSCA mistyczne I mej = poz. 121 

333. SZANUJMY wspomnienia czyli ziemia TURa 
w obiektY\\1e " .. czoraj i dziś .• Turek: Stowarzyszenie 
Turkowska Unia Rozwoju, 2012 . . 39 s. : fol. 

Powiat turecki w fotografii 

6. Film. Kino 

334. FINAŁ pc/en paradoksów I Michał Jarek . . F oUI 
Echo Tllrku.· 2012, nr 17, s. 31 

Przegląd Studenckich E,iud Filmowych "Klaps" w Twku 

335 . [PIĘTNASTY) XV "Klaps" . zombie pod 
kroplówką I Michał Jarek .. Fol. II Echo Turku. " 2012, 
nr 13 , s.9 

Prztgląd Studenckich Etiud Filmowych "Klaps" w Twku 

336. W TURZE bohaterowie już wyskakują przed 
ekran I mej .. Fol. II Echo Tllrkll.· 2012, nr 25, s. II 

Projekcja filmu w technologii 3D w kinie "Tur" w TW"ku 

xv. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 
337. [DRUGI] II Parafialny Dzień Dziecka -

jubileusz 30-Iecia kapłaństwa [ks. Grzegorza 
Wamzyniaka z parafii Skęczniew, gm. Dobra] I RI. " 
FoL II Dobrzanin. - 2012, nr 6, s. 3 

JAK obronić polichromię przed żywiołami? I mej = 

poz. 318 

338. JAK starą tradycję przywracano I ił. . Fol. II 
Echo Turku. ·2012, nr 15, s. 13 

Niedziela Palmowa w kościele pw. Świętej Trójcy w Skęczniewie, 
gm. Dobra 

KOŚCIOŁ Y W Dobrej I Stanislaw Stasiak = poz. 3 19 

OD baroku po współczesność I i I = poz. 328 

RAJSKIE dźwięki I mej = poz. 329 

TONY uk/adane batutą: muzyka korzeni w kościele 
Najświętszego Serca Pana Jezusa [w Turku] I mej = poz. 
331 

339. TRADYCJA Bożego Ciała w Skęczniewie [gm. 
Dobra] I RJ. · FoL II Dobrzallill.· 2012, nr 6, s. 12 

340. UCIECZKA czy Katharsis? I mej. - Fot. II Echo 
Trukl/. ·2012, nr 14, s. 16 

Misteri um M~ki Pańskiej wk~cielc pw. św. Barb.lry w Turku 

WYBRANE zabytki sakralne, zwyczaje i obrzędy 
ludo\\\: w Południowej Wielkopolsce jako ważny 
fragment edukacji o regionalnym dziedzictwie 
kulturowym I Milena Szczepaniak = poz. 323 

341. WYDARZENIA historycznego sacrum 
profanum : konsekracja kościola pw. Matki Bożej 



Falimskiej [w Obrzębinie, gm. Turek) I Andrlcj Jarek. 
Fot. II Echo Turku. - 2012, nr 20, s. 16-17 

33 

Biografie 

Cllromiński Zygmunt, ks. 

342. KAPLAŃSKIjubileusz I Pawel Janicki . - Fot. 
II Dobrzallill. - 2012, nr 6, s. 2 

Jubileusz 40~lecia śv,rięceń prałata parafii w Dobrej 

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI. 
ARCmWA 

l. Ruch wydawniczy. Księgarstwo 

343. KSIĘGA w duszę szczypiąca: "100 lat Liceum 
Ogólnoksztalcącego w Turku" już wydane I Andrzej 
Jarek. - Fot. II Echo Turku. - 2012, nr 13, s. 3 

LEKCJA patriotyzmu ze Smorawińskim I Ewelina 
Grabowska ~ poz. 363 

344. O ODWA2NYM żolnierzu, wielkim palriocie 
i ... złym polityku I Andrzej Jarek. - Fot. II Echo 7i,rkll. -
2012, nr 39, s. 10,11 

Promocja książki "Generał rviieczyslaw Smorawiiiski. Syn ziemi 
twkowskiej i kaliskiej" 

ROCZNICOWA publikacja I Eweli na Grabowska ~ 
pOZ. 371 

345. TYM razem glównie Turek I (art). - Fot. II Echo 
Turku. - 20 12, nr 18, s. 12 

Dat. wydania drugiego tomu słownika biografic2l1ego "Turek 
i okolice" 

2. Biblioteki. Czytelnictwo 

346. HUMOREM zachęcal do czytania I (art). - FoUI 
Echo Turku. - 2012, nr 13, s. 13 

Spotkanie z pisarzem, Marcinem Pała.'11..en1 w Bibliotece Publicznej 
w Dobrcj 

347. JEDNA biblioteka, wiele świalów I mej. - Fot. II 
Echo Turku. - 2012, nr 20, s. 7 

Konk,"" plastyczny zorganizowany przez bibliotek , szk olną 
w Szkole Podstawowej tu" 1 w Turku 

348. NIE taki diabel straszny I (art). - Fot. II Echo 
Turku. - 2012, nr 3, s. 6 

Program Rozwoju Bibliotek w Gminnej Bibliotece Publicznej 
IV Przykonie 

349. PIERWSZE książki dla dobrskicj bib lioteki I 
(arl). - Fot. II Echo Turkl/. - 2012 , nr 46, s. 22 

Wydawnictwa regionalne \V Bibliolect: Publiclllej w Dobrej 

350. PROBLEM, Z którym można sobie radzić: slres 
w pracy nauczyciela I Agnieszka Graczyk. - Fot. II Echo 
TI/rku. - 2012, nr I, s. 18 

WarszUty dla nauczycieli l.organiwwane przez Publicmą 

Bibliotekę Pcd.1gogiC211ą w Turku 

35 1. SZALONA noc w malanowskiej bibliolece I 
Eugeniusz Żebrui!. - Fot. II Gaz. Ma/ali. . 2012, nr 10, 
s. 19 

Zajęcia dla dzieci i mlod7iery w ramach projektu "Z bibliOfeką po 
wicdz~, zdrowie i .lktywno~ć" 

352. W1ELOKUL TUROWOŚĆ jest piękna, rasizm -
zly l ika. - Fot. II Echo Turlał . - 2012, nr 16, s. 31 

Wars21aty dla nauczycieli w Publicznej Bibliotece PedagogicZJ1ej 
w Turku 

353. WYBRANO mistrzynie pięknego czytania I 
(arl). - Fot. II Echo TI/rla, . - 2012, nr 16, s. 31 

Konkurs zorganizowany przez Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Przykonie 

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna 
im. Włodzimierza Pietrzaka w Turku 

354. Klonowski u "fantastycznych" I Ewelina 
Grabowska. - Fot. II Wlóczypióro. - 2012, nr 30/31, s. 13-
14 

Spotkanie z pisarzem Jaroslawem Klonowskim 

355. DLA babć i dziadków I Ewelina Grabowska. 
Fot. fi Wlóczypióro. - 2012, nr 29, s. 6 

Spotkanie uczestników Programu "50+" 

356. DLUGI staż W bibliotece I mej. - Fot. II Echo 
Turku. - 2012, nr 21 , s. 10 

Dzien Bibliotekarza i Bibliotek 

357. DZIEŃ Z warsz latami I Ewelina Grabowska. 
Fot. II Wlóczyp ióro. - 2012, nr 30/31 , s. 19-20 

Warsz!aty dla bibliotekarzy i uczniów Zespołu Szkół 
Technicznych w Turku 



358. DZIEŃ z warsztatami ! Ewelina Grabowska // 
Pan. Wie/kop. Ku/I. - 2012, nr 3, s. 19 

359. FANTASTYCZNI w Bibliotece / Ewel ina 
Grabowska. - Fot. 1/ W/óczyp ióro. - 2012, nr 29, s. 15-16 

Sp ork.lm e Stowarzyszenia Turkowskiego Klubu !vliloSników 
Fantastyki "Traka" 

360. FERIE W Bibliotece - czemu nie! / Ewelina 
Grabowska. - Fot. II Wlóczypióro. - 2012, nr 29, s. 7-8 

361. JUBILEUSZ pelen wspomnień I Ewelina 
Grabowska. - Fot. /! Wlóczypióro. - 2012, nr 30/31 , s. !l-
13 

xm Ogólnopolski Konku" Poetycki im. W1odzimi= Pietrzaka 

JUTRO będziemy poetami ~ poz. 313 

362. "KOBIETY w aforyzmie i aforyslyce" ... czyli 
spotkanie z Krzysztofem Martyną I Agnieszka Tomczyk. 
. Fot. /I W/óczypióro. - 2012, nr 29, s. 13-14 

Spotkanie dla uczestników Programu "50+" 

KSIĘGA w duszę szczypi ąca : "100 lat Liceum 
Ogólnokształcącego w Turku" j uż wydane I Andrzej 
Jarek = poz. 343 

363 . LEKCJA patriotyzmu ze Smorawińskim I 
E",,,,lina Grabowska. - Fot. II Wlóczypióro. - 2012, nr 
30/31 , s. 27-28 

Promocja książki ~General Mieczysław Smorawiński. Syn ziemi 
turkowskiej i kaliskiej" 

364. MISIOWE talenty I Emilia Kaźmierczak. - FoLII 
Pan Wie/kop. Kil/t. -20 12,nr6, s. 19 

KonkllIll plastyc7J1y dla dzieci 

365. MISTRZOWSKIE czytanie Ralajczaka I 
Ewel ina Grabowska. - Fot. II Wlóczypióro. - 2012, nr 
30/31, s. 9-10 

Konkurs Mistrz Pięknego CZ)1ania 

366. MŁODZI stanęli w szranki / Nikola Osińska; 
Kinga Rosiak. - Fot. /1 W/óczyp ióro. - 2012, nr 30/31 , 
s.21 -22 

Turniej Jednego Wiersza 

MUZYCZNA uczta w wykonaniu mi strzów / 
Ewelina Grabowska ~ poz. 327 

367. NA Biesiadzie Poetyckiej w "Tęczy" / mej. - Fot. 
// Echo Turku. - 2012, nr 18, s. 27 

Xlll Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Wlodrimi<..TLB Pielraka 

368. NA planecie Turek: spotkanie z Klonowskim 
w cieniu fa ntastyki / Michal Jarek. - F ot. /I Echo Tllrkll. -
2012, nr 20, s. 5 

Spotkanie autorskie 7. udziałem członków Turkowskiego Klubu 
Miloiników Fantastyki "Traka" 

NlE zamyka my Ikara w reducie Ordona : oficjalna 
promocja ksi ążki "100 lat Liceum Ogólnokształcącego w 
Turku" I Andrzej Jarek = poz. 204 

34 

369. O LITERA TURZE dziecięcej z seniorami / 
DERUCKA Ewelina. - Fol.// Pan. Wie/kop. Krd/. - 2012, 
nr 6, s. 18 

Spotkanie l Joanną Papuziń.ską w ramach Programu ,,50+" 

370. PlĘKNO ziemi turkowskiej 
multimedialnej / Ewelina Grabowska. 
Wlóczypióro. - 2012, nr 30/31 , s. 6,7 

Konkurs dla uemów szkół z powiatu tureckiego 

w wersji 
- Fot. II 

371. ROCZNICOWA publikacja Ewelina 
Grabowska . - Fot. II W/óczypióro. - 2012, nr 29, s. 10-11 

Promocja monografii "100 lat Liceum Ogólnokształcącego 

\\' Turku" 

372. SENIORZY "śmigają" w Internecie I Ewelina 
Dcrucka. - Fot. /I Pan. Wie/kop. Kp/lt. - 2012, nr 6, s. 18 

Program ,,50+" 

373. SKĄD się biorą dzieci? Z hipermarketu! I Emilia 
Kaźmierezak. - Fot. // Wlóczypióro. - 2012, nr 30/31, s. 
29 

Spotkanie z autorem książek dla dziec.i Grzegorzem Kasdepke 

ŚWlA T, którego tworzymy nie ma na żadnej mapie: 
antologia poetycka I red . wyd. Wanda Grzeszkiewicz ~ 
poz. 314 

374. ŚWIĘTO strażników książek / Ewelina 
Grabowska. - Fol. // W/óczypióro . - 2012, nr 30/3 1, s. 17-
18 

Dzień Bibliotekarzy i Bibliotek 

375. ŚWIĘTO strażników książek / E. Grabowska. 
Fot. // Echo Tp/rku. - 2012, nr 26 dod. Turkowski 
Informator Samorządowy, s.1I 

Dzień Bibliotekarzy i Bibliotek 

376. TUREK stolicą poetów lEG. - Fot. /1 Echo 
Tp/rkp/. - 2012, nr 18 dod. Turkowski Informator 
Samorządowy, s. ID 

xm Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Włodzimierl..l Pietrzaka 

377. TYDZIEŃ Bibliolek Turek / Ewelina 
Grabowska // Pali. Wie/kop. Kult. - 2012, nr 3, s. 10 

378. TYGODNIOWE ś",ięto Biblioteki / E",elina 
Grabowska. - Fot./I Wlóczypióro. - 2012, nr 30/3 1, s. 15-
16 

TYM razem glównie Turek / (art) ~ poz. 345 

379. UCIECZKA z kina "prowincja" I mej . - Fol. II 
Echo TlIrkll. - 2012, nr 43, s. 24 

Spotkanie BiblioIccmego Klubu filmowego 

380. W AKACJE w mieście też mogą być ciekawe / 
Ewe lina Grabowska. - Fol. I/ W/Óczypióro. - 2012, nr 
30/3 1, s. 23-24 

Zaj9Cia dla dzieci 

WINOWA JCA księżyc / Lech Lamenl ~ poz. 315 



38 1. WYMIENILI się doś\\1adczeniami I Ewelina 
Grabowska. - Fot. II Wlóczypióro. - 2012, nr 29, s. 17-18 

Wizyta czloru:ów Grupy Wymiany Doświadczeń Związku Miast 
Polskich 

35 

Zob. też poz. 316 

4. Czasopiśmiennictwo 

ZAGADNIENIA kulturalne w tygodniku "Echo 
Turku" w latach 2001-2010 I Dorota Kraćkowska = 
poz. 229 





37 

INDEKS AUTORSKI 

A.M-IIO 
ad 324 
AJ 9,14, 48,49, 59, 70, 77,84, 86, 89, 105, 109, 112, 
119,139, 142, 148, 149, 167, 178, 198, 199, 200, 202, 
306 
(art) 12, 67, 79, 81, 96, 153, 180, 214, 216, 219, 220, 
238,242, 268,275,307, 345, 346, 348, 349, 353 
(art.) 104, 129, 145 
(art.). 24, 25, 93, 298 
nza43 
Bartosik Bogdan 88 
Boksa Olga 151 
boxa 137, 177, 183 
Ciolek Magdalena 113 
Ciolek Mariusz 274 
CYtrowski Dawid 205, 241 , 248, 259, 311 
dac 267, 310 
Derucka Ewelina 369, 372 
Dragan Anna 22 
EG376 
Górzyński Makary 61 
Grabara P. 327 
Grabowska E. 375 
Grabowska Ewelina 19, 284, 354, 355, 357, 358, 
359, 360, 361 , 363, 365, 370, 371 , 374, 377, 378, 380, 
381 
Graczyk Agnieszka 350 
GromadaK 2% 
Gl'Leszkiewicz Wanda 314; red . 1 
ika 15,37,43,63,78,124, 150, 162, 172,184, 187, 
193, 244, 246,255, 256, 270, 271 , 278, 287, 288,295, 
299, 304,309, 317, 352 
IŁ 123, 167 
11126 
ił 56, 64,72, 73, 80, 91 , 98, 100, 101 , 102, 106, 120, 
128,131,134, 135, 136, 166, 168,169, 170, 175, 179, 
201 , 211,212,225,226,230, 235, 236, 237, 240, 251 , 
254,260,262,263, 265,272, 273,276, 291,301 , 302, 
303,326,328,332,338 
Jllnicki Pawel 39, 40,342 
Jankowska Jadwiga Mariola 316 
Jarek Andl'lej 29, 52, 62 , 65 , 75 , 85, 88, 108, 111 , 
132, 155,158, 161,171 , 174,176,181 , 185, 191,192, 
195,203,204,206,209,210,283, 335, 341 , 343, 344; 
red. nacz. 3 
Jarek Michał 82, 277, 282,334,368 
Jarek Michał Eryk 228 
jmg31 
kag 245 
Kaluiny Andrzej 16,27, 28 
Kaszyński Mariusz 21 
Kaźmiel'czak Emilia 364, 373 
Kęska Teresa 13 
KOI'yeka Katarzyna 239 
Kowalczyk Magdałena 264 
Kmćkowska Dorota 229 
KI'asowski Cezary 164 
Kujawa Iwona 152, 164 
Kwiatkowska Aleksandra 17 
Lament Lech 315 
Lechtańska Iwona 30, 35 

M 173, 186 
MM. 305 
Maciejewski Ł. 50,60, 87, 232, 279, 280, 281 , 286, 
322 
Marczyńska Malwina 157 
Marucha Emilia 18 
Mazur Grzegorz 32 
Mej 54 
mej 57, 58, 69, 74, 113, lł7 , 121 , 125, 133, 146, 194, 
208, 223, 224,233, 245, 249,252,257, 258, 261, 269, 
285, 289, 292, 300, 308, 318, 321 , 329, 330, 331, 336, 
340, 347, 356, 367, 379 
Mękarska Anna 23 
Mielczarek Andżelika 66 
MW 143, 165, 293 
N awrot Anita 1 
Osińska Nikola 366 
Owczarek Krzysztof 227 
Pawłowska MaJgorzata 1 
Pawłowski Bartłomiej 55 
Polipowska Liwia 234 
Przybył Henryk 29 
Przygońska Małgorlata 325 
RJ 337, 339 
Rosiak Kinga 366 
Rybarski Piotr 62, 65 
Schmiegel Maciej 188 
Sobczak Krystyna 34, 127 
Stachowiak Martyna 320 
Stasiak Stanisław 41 , 319 
Studzińska Halina 33 
Szczepaniak Milena 323 
Szczcpaniak Zofia 122 
Szewczyński Piotr 5, 44, 47 
Tomczyk Agnieszka 362 
Tyczyno Andrzej R 33, 36, 42, 76,83, 90, 92, 94,95, 
97,99, 107, 110, 114, 115, 11 6, 118, 130, 138, 141 , 
147, 154,156, 163, 189,190,196, 213, 215, 217, 21 8, 
221 , 250, 253, 294, 297 
Wieczorek Malwina 160,227 
Zając Krzysztof 157,160 
Zająl"Zkowski Piotr 311 
Zańko Albin 26 
Żebl'uń Eugeniusz 351 





39 

INDEKS PRZEDMIOTOWY 

Indeks zawiera w układzie ał fabetycznym tematy poszczególnych pozycji bibliograficznych polączone z haslami 
topograficznymi oraz hasła osobowe. 

adm. - administracja 
arch. - archi\'.'styka 
archeol. - archeologia 
arehit. - architektura 
bezp. publ. - bezpieczeństwo publiczne 
bibliogr. - bibliografia 
bibliot. - bibliotekarstwo 
biogr. - biografie 
bud. - budownictwo 
czas. - czasopisma 
czasop. - czasopiśmiennictwo 

czy t. - czytelnictwo 
etnogr. - etnografia 
fotogr. - fotog rafika 
geod. - geodezj a 
geogr. - geografia 
geol. - geologia 
glebozn. - gleboznawstwo 
gosp. - gospodarka 
gosp. komunal. - gospodarka komunalna 
gosp. mieszko - gospodarka mieszkaniowa 
gosp. wodo - gospodarka wodna 
górno - górnictwo 
hand. - handel 
his!. - historia 
hod. - hodowla 
hotel. - hotelarstwo 
hut. - hutnictwo 
hydrol. - hydrologia 
inforrn. - informacja 
in( - infornmtyka 
j9Z. - językoznawstwo 
kartogr. - kartografia 
klimat. - klimatologia 
krajozn. - krajoznawstwo 
ksi ęgo - księgarstwo 
kułt. - kultura 
leczn. - lecznictwo 
l eśn. -leśnictwo 

li t. - literatura 
li!. lud. - li teratura ludowa 
ludn. - ludność 

ląez . - łączność 
law. - łO\\1ectwo 

mech. roI. - mechanizacja rolnictwa 
melior. - melioracja 
meteor. - meteorologia 
muz. - muzyka 
muzeain. - muzealnictwo 
obrona cyw. - obrona cyw; Ina 
ochr. przyr. - ochrona przyrody 
oc hr. roślin - ochrona roślin 
ochro środo - ochrona środo\\,ska 
ochro zdro\\1a - ochrona zdro\\,a 

Wykaz skrótów 

ogrod. - ogrodnictwo 
org. mlodz. - organizacje młodzieżowe 
org. spoI. - organizacje spoleczne 
ośw. - oświata 

pam. - pamiętniki 

panie polit. - partie polityczne 
patol. spoI. - patologia spoleczna 
plan. - planowanie 
piast. - plastyka 
pomoc spoI. - pomoc społeczna 
pożarn. - pożarnictwo 

przem. - przemysł 

przem. drob. - przemy si drobny 
pszczel. - pszczelarstwo 
roln. - rolnictwo 
ruch amat. - amatorski ruch artystyczny 
ruch wyd. - ruch "')'dawniczy 
ryb. - rybactwo 
rzem. - rzemioslo 
sadowo - sadownictwo 
samorz. teryt. - samorząd terytorialny 
sąd . - sądownictwo 

socjol. - socjologia 
spóldz. - spółdzielczość 

szkoln. artyst. - szkolnictwo artystyczne 
szkoln. og. - szkolnictwo ogólnoksztalcące 
szkoln. podst. - szkolnictwo podstawowe 
szkolno spec. - szkolnictwo specjalne 
szkoln. wyż . - szkolnictwo "')'ższe 
szkolno zaw. - szkolnictwo zawodowe 
tech. - technika 
tel ew. - tele\\~zja 
transp. - transport 
turyst. - turystyka 
ubezp. - ubezpieczenia 
upr. roś !. - upra\Vll roślin 
urb. - urbanistyka 
wet. - weterynaria 
wędk. - wędkarstwo 

wspom. - wspomnienia 
wych. przedszk. - wychowanic przedszkolne 
zag. prn\Vne - zagadnienia prawne 
zag. socjal. - zagadnienia socjalne 
zag. społ.-polit. - zagadnienia społeczne i polityczne 
zag. wyzn. - zagadnienia "')'znaniowe 
z\v. zaw. - z\\1ązki zawodowe 
żyw. zbior. - żywienie zbiorowe 



Administracja 150 
Amatorski ruch artystyczny 263, 264, 265, 266, 267, 
268, 269, 270,271 ,272,273,274,275,276,326 
Archeologia 38 
Architektnra 318, 319, 321 
A ugustyniak Kinga 211 
A WAS-Serwis - Firma w Turku 48 
Bank Spóldzielczy w Malanowie 84, 85, 86 
Banki 84, 85, 86 
Bartosik Bogdan 88 
Bezpieczeństwo publiczne 31, 162, 163, 164, 165, 
166, 167,168,169,377 
Bibliografie I 
Biblioteka Pedagogiczna w Turku 350, 352 
Bibliotekarstwo 313, 314, 315, 316, 327, 345, 346, 
347, 348,349, 350, 351 , 352,353,354, 355, 356,357, 
358,360, 361,362,363,364,365,366,367,368,369, 
370,371,372,373,374,375,376,377,378,379,380, 
381 
Biblioteki publiczne 346, 348, 349, 351, 353, 354, 
355, 356, 357,358, 360, 361,362,364,365,366,369, 
370, 372, 373, 374,375,378,379,380, 381 
Biblioteki szkolne 347 
Biegi Niepodległości w Turku 288 
Big Band Miasta i Powiatn Tureckiego 266, 273 
Biografie 16, 17, 18, 19,20, 21 , 22,24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33,34, 43, 47,88, 193,337, 342 
Boleszczyn, gm, Prtykona - szkoln. podst. 180 
Boncler Wieslaw 16 
Broniszewski Miroslaw 119 
Brudzew - hezp. puh1. 162, 164 
Brudzew - etoogl·. 74 
Bł"Udzew - kult. 235,244,255 
Bmdzew - org. spoL 123 
Bmdzew - roln. 74 
Brudzew - sport 295, 306 
Brudzew, gmina - czaS. 7 
Budżet 87, 151, 153, 154, 155, 156,158,161 
Centrum Wolontariatn i Organizacji 
Pozarządowych w Turku 128, 134 
Chlebów, Turek - szkoln. podst. 181 
ChÓr "Viribus Unitis" w Turku 273 
Chóry 331 
Chromiński Zygmunt, ks. 342 
Cisew, gm. Turek - sport 291 
Civitas Christiana w Turku 271 
Cmentarze 320 
Czachulec, gm. Kawęczyn 9 
Czachulec, gm. Kawęczyn - his t. 39,40 
Czachulcc, gm. Kawęczyn -ludn. 9, 10,39, 40 
Czasopisma 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 
Czasopiśmiennictwo 229 
Czeremuziński Zenohiusz 43 
Czyste, gm. Dobra - obchody 141 , 145 
Długa Wieś, gm. Dobra - etoogr. 71 , 73 
Długa Wieś, gm. Dobra - kult. 238 
Długa Wieś, gm. Dobra - roIn. 71 , 73 
Dni Dobrej 231 ,250 
Dni Gminy Turek 240 
Dni Przykony 242 
Dni Sera w Turku 232, 254 
Dni TulIszkowa 249 
Dobra - bezp. publ. 31 

40 

Dobra - biblio t. 346, 349 
Dobra - biogr. 25, 342 
Dobra - hod. 79 
Dobra - kult 231, 250 
Dobl'8 - obchody 147 
Dobra - ruch amat. 268,275 
Dobra - samorl. tery t. 25 
Dobra - sport 297,298 
Dobra - wych. prtcdszk. 275 
Dobra - zabytki 319 
Dobra - zag. wyzn. 319, 342 
Dobra, gmina - budżet I 54 
Dobra, gmina - czas. 2 
Dobra, gmina - hist. 41 
Dobra, gmina - samorz. tery t. 154 
Dom Samopomocy w Żeronicach, gm. Dobra 138 
Domański Zbigniew 43 
Dożynki 71 , 72, 73, 74, 75,76, 77,78 
Dziadowiee Folwark, gm. Malanów 11 
Dziadowiee, gm. Malanów - etoogr. 77 
Dziadowiec, gm. Malanów - roln. 77 
Elektrownia "Adamów" w Turku 68 
Etoografia 71, 72 , 73, 74, 75, 76, 77, 78,113,126, 
182,247,264,312,323 
Ewinów, gm. Przykona - etoogr. 76 
Ewinów, gm. Przykona - roIn. 76 
Festiwal "MeholTerowskie Klimaty" w Turku 234, 
248 
Festyn Kasztelański w Brudzewie 235 
Film 334, 335, 336 
Finanse 84, 85, 86, 88 
Forum Równych Szans i Praw Kobiet w Tuliszko­
wie 120 
Fotografika 117,333 
Frąekowiak Ełl:bieta 17 
Galczyński Edward 292 
Gibaszek Grtegort 167 
Gimnazja 192, 193, 194,196 
Głuchów, gm. Kawęczyn - pożarn. 90, 92 
Gminna Biblioteka Publiczna w Małanowie 351 
Gminna Biblioteka Publiczna w Prtykonie 348, 353 
Gminny Ośrodek Kultury we Władyslawowie 227 
Gospodarka 48, 49, 50, 51 , 52, 53,54,55,56, 57, 58, 
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67,68, 69, 70, 7 i , 72, 
73, 74, 75,76,77, 78, 79, 80,8 1,82,83, 84,85, 86, 
87, 88,89,90,91 , 92,93,94,95,96, 97,98, 99,100, 
JOI , 102 
Gospodm'ka wodnn 35, 83 
Gospodarstwo wiejskie 72, 73,74,75,76,77,78, 81 
GÓrnictwo 62, 63,64, 65 
Hilczel' Kazimierz 47 
Historia 38,39,42,333 
HistOJia od 1793 do 1918 r. 32, 41,42 
Histolia od 1918 do 1939 r. 44 
Historia od 1939 do 1945 r. 32,40, 43 
Hodowla zwierząt 79, 80 
Hydrologia 35 
Imprezy kulturalne 230, 231, 232, 233, 234, 235, 
236, 237,238,239, 240, 241 , 242,243, 244, 245, 246, 
247,248,249,250, 251 , 252, 253,254,257 
Integracja europejska 103, 104, J06, 107, 184 
Inwestycje 49 , 53 
Janiszcw, gm. Brudzew - poial·o. 96 



Jankowska J adwiga Mariola 261,316 
Jońska-Choinka Anna 193 
Jurgawka Artur 18, 19 
Kaczki Średnie, gm. Turek - org. mIodz. 131 
Kaczki Średnie, gm. Turek - szkoln. zaw. 213, 215 , 
216,217,218, 219,220,221 , 222 
Kaczorowski Pawel 20 
Kasa Stefczyka we Władysławowie 44 
Kawęczyn - czas. 6 
Kawęczyn - org. spoL 114, 129 
Kawęczyn - sport 294, 305, 307 
Kawęczyn, gmina - budżet 156 
Kawęczyn, gmina - hist. 42 
Kawęczyn, gmina - org. spoI. 124 
Kawęczyn, gmina - somorz. tery t. 156 
Kawęczyn, gmina - zag. spoL-polit 104 
Kawęczyńskie Towarlystwo Rozwoju 114 
Kiełbaska, rzeka - hydro!. 35 
Kino 336 
Kino "Tur" w Turku 336 
Kiszewy, gm. Tuliszków - blogr. 17 
Klub Karate Kyokushin we Władysławowie 290 
Klub Młodzicżowy Stowarzyszenia "Przystań" 
w TU"ku 257, 258, 259, 260, 261 , 262 
Klub Sportowy "Kasztełania" w Brudzewie 295 
Klub Sportowy "Orzeł" w Kawęczynie 294 
Klub Turystyki Górskiej w Turku 36 
Kluby 256, 259, 260, 262, 368 
Koło Gospodyń Wiejskich w Brudzewie 123 
Koło Polskiego Związku Pszczelarskiego w Turku 
81 
Koło Terenowe Związku Sybiraków w Turku 125 
Komenda Powiatowa Państwowej Straty Pożarnej 
w Turku 101 , 102 
Komenda Powiatowa Policji w Turku 167, 168,169 
Komunikacja 89 
Konfrontacje Teatrów Dliecięcych w Dobrej 268 
Konkurs Poetycki im. Włodzimierza Pietrzaka 314, 
361,367,376 
Konkursy 180,200,258,27 1,347 
Kopalnia Węgla Brunatnego "Adamów" SA 
w Turku 28, 62, 63, 64, 65 
Kościół Ewangelicko-Augsburski w Turku 329 
Kościół katolicki 338,340 
Kościół pod wezwaniem Matki Bożej Fatimskiej 
w Obrzębinie, gm. Turek 341 
Kościół pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Turku 318, 328 
Kościół pod we1.wanicm Narodzenia Najświętszej 
Marii Panny w Dobrej 319 
Kościół pod wezwaniem św . Barbary w Turku 340 
Kościól pod wezwaniem ŚWiętej Trójcy 
w Skęczniewie, gm. Dobra 338 
Kotwasice, gm. Małanów - pożarn. 100 
Kowale Księże, gm. Turek - etnogr. 126 
Kowale Księże, gm. Turck - org. społ. 126 
Kowale Pa.iskic gm. Kawęczy" - bczp. publ. 163 
Kowale Pańskie, gm. Kawęczyn - obchody 144 
Koźmin, gm. Brudzew - archeo!. 38 
Koźmin, gm. Brudzew - nauka 171 
Koźmin, gm. Brudzew - szkolI\. podst. 188 
Kożuchowscy 21 
Krasowski Cezary 164 

41 

Krawczyk Piotr 22 
Kubiak Józef 43 
Kultura 227, 228, 229, 230, 231 , 232, 233, 234, 235, 
236,237,238,239,240,241,242,243,244,245,246, 
247,248, 249, 250,251,252, 253, 254, 255,256,257, 
258, 259,260,261, 262, 263,264,265,267,268, 269, 
270, 271 , 272, 273,274,275,276,277, 278, 279,280, 
281,282, 283,284,285, 286, 287,288, 289,290,291 , 
292, 293, 294, 295,296,297, 298, 299,300,30 1, 302, 
303, 304, 305, 306, 307,308,309, 310,3 11 , 334 
Kułtnra - hist. 29 
Kuny, guL Władysławów - obrona cyw. 170 
Kuny, gm. Władysławów - sport 293 
Kusiak Stanisław 47 
Kutie Edwin 43 
Lament Lech 261,315 
Leśnictwo 82,252 
Liga Obrony Kraju w Turku 302 
Literatura 33, 258,313,314,315,316 
Literatura ludowa 312 
Ludność 9, 10, 39, 40 
Mac Karol 130 
Małanów - bibliot. 351 
Małanów - biogr. 29 
Małanów - etno gr. 264 
Małanów - rwanse 84, 85, 86 
Małanów - hist. 29 
Małanów - kult. 237 
Małanów - org. spoI. 122, 127 
Malanów - płast. 324,325 
Malanów - pomoc społ. 136 
Małanów - ruch amat. 264,274 
Małanów, gmina - biogr. 34 
Małanów, gmina - czas. 4 
Malanów, gmina - pomoc społ. 34 
Marczewski Marian Mirosław 109 
Marczuk Wacław 47 
Marendziak Jakub 196, 260 
Mękarska Anna 23 
Michalska Teresa 24 
Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. 
Włodzimierza Pietrzaka w Turku 204, 313, 314, 
315, 316,327,343,345,354,355, 356, 357, 358,359, 
360,361,362,363,364,365,366,367, 368,369,370, 
371 , 372,373,374, 375,376, 377,378,379,380,381 
Miejski Dom Kultury w Turku 251 , 263, 265, 269, 
270,272,276,326, 332, 334, 335 
Miejski Klub Sportowy "TUI'" w Turku 310,311 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Turku 135 
Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna w Dobrej 
346,349 
Miklas Zbigniew 25 
Milejów, gm. Kawęczyn - potarn. 94 
Miłlnów, gm. Władysławów - pożam. 98 
Miłaczew, gm. Malanów - sport 299 
Miłkowice, guL Dobra - biogr. 33 
Miłkowice, gm. Dobra - lit. 33 
Mleczarnia "Turek" Sp. z 0.0. 69 
Mleczarstwo 69, 70 
Młodzianów, gm. Kawęczyn - biogr. 24 
Młodzianów, gm. Kawęczyn - pomoc spoL 24 
Muzealnictwo 277, 278, 279, 280, 281 , 282, 283, 284, 
321,322 



Muzeum Rzemiosła Tkackiego w Turku 261 , 277, 
278, 279, 280,281 , 282, 283 , 284, 321 , 322 
Muzyka 266, 327, 328, 329,330, 331 ,332 
Nadleśnictwo Turek 82, 252 
Naparty Hieronim Bogumił 26 
Nauka 171, In 
Niepełnosprawni 265, 276 
Niewiarowski Ireneusz 150 
NSZZ "Solidarność" 16, 26, 28 
NSZZ RI "Solidarność" 27 
Obrona cywilna 170 
Obrzębin, gm. Turek - zag. wyzn 341 
Ochotnicza Straż Pożarna 20, 64, 90, 91 , 92 , 93 , 94, 
95, %, 97, 98, 99, 100 
Ochrona przyrody i środowiska 66, 67, 82 
Olek Józef 27 
Ol'ganizacje młodzieiowe 130, 131 
Organizacje społeczne 113, 114, 115,116,117,118, 
119, 120, 121 , 122, 123, 124,125,126, 127, 128,129, 
27 1, 359 
Oświata 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 
182, 183, 184,185,186, 187,188,189,190,191,192, 
193, 194, 195, 196, 197, 198,199,200, 201,202, 203, 
204, 205, 206, 207,208, 209,210, 211 , 212,213, 2 14, 
215, 216,217,218, 219, 220, 221 , 222, 223,224,225, 
226 
Oświata - his!. 45, 46, 47, 207 
Owczarek Krzysztof 227 
Państwowa Straż Pożarna w Turku zob. Komenda 
Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Turku 
101 , 102 
Państwowa Szkola Muzyczna im. Witolda 
Lutosławskiego w Turku 211 , 212 
Partie polityczne 108, 109, 110,111,112 
Piekary, gm. Dobra - gosp. wodo 83 
Pletrlak Włodzimierz Antoni 43 
Piętno, gm. Tuliszków - etoogr. 72 
Piętno, gm. Tuliszków - roIn 72 
Piotrowski Stefan 28 
Planowanie 52, 55 
Plastyka 317, 324, 325 
Policja 31,162,1 63, 164, 165,166, 167, 168, 169 
Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych 
w Dobrej 79 
Polskie Stronnictwo Ludowe w Turku 110, III 
Pomniki 317 
Pomoc spoleczna 24, 34, \34, 135, \36, 137, 138, 
1%, 201 
Potworów, gm. Dobra - pohrn. 93 , 97 
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Turku 270 
Powiatowy Urząd Pracy w Turku \32, 133 
Pożarnictwo 20, 64, 90, 91 , 92, 93 , 94, 95 , 96, 97, 98, 
99, 100,101,102 
Praca 132, 133 
Prawo i Sprawiedliwosć w Turku 112 
PROFJm - producent mebli biurowych w Turku 
228 
Przegląd Studenckich Etiud Fibnowych "Klaps" 
w Turku 334, 335 
Przemysł energetyczny 66, 67, 68 
Przemysł spożywczy 70 
Przybyl Henryk 29 

42 

Przykona - biblio!. 348, 353 
Przykona - kult. 242 
Przykona - ochro środo 67 
Przykona - przem. 67 
przykonn - rekreacjo 37 
Przykona - zag. spot-polit. \07 
Przykona, gmina 12 
Przykona, gmina - budżet 153 
Przykona, gmina - samorz. tery!. 153 
Psary, gm. Przykona - pożarn. 95 
Pszczelarstwo 81 
Pyteł Anna 30 
Rabczewski MirosJaw 292 
Ratownictwo 309 
Rekreacja 37 
Rolnictwo 71, 72, 73 , 74, 75,76,77, 78 
Rozwój i Przyszłość w Turku 119 
Ruch regionalny 255 
Ruch wydawniczy 343, 345, 363, 371 
Rybakowski GrzegOl'Z 31 
Rybarski Piotr 62, 65 
Rzechta, gm. Dobra - etoogr. 247 
Rzechta, gm. Dobra - kult. 241 , 247 
Samorząd terytOliałny 25, 151 , 152, 153, 154, 155, 
156, 157,158,159, 160, 161 
Seniorzy 122 
Skal?yn, gm. Kawęczyn - etoogr. 182 
Skal?yn, gm. Kawęczyn - org. spoL 118 
Skarżyn, gm. Kawęczyn - szkołn . podst. 182, 189, 
190 
Skęczniew, gm. Dobra - biogr. 337 
Skęczniew, gm. Dobro - z ag. wyzn. 337,338, 339 
Slodków, gm. Turek - pomoc spoI. 196 
Slodków, gm. Turek - szkoln Ol} 196 
Smorawiński Mieczysław Makary 32, 363 
Sojusz Lewicy Demokratycznej w Turku 108, 109 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
w TUI'ku 265 
Sport 205, 223 , 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291 , 
292,293, 294,295,296,297, 298,299, 300, 301 , 302, 
303,304,305,306, 307, 308,309,310,311 
Stowarzyszenie "Clvitas Christiana" w Turku 121 
Stowarzyszenie "Nadz lej II " w Malanowie 127 
Studzińska Halina 33 
Szadów Księty, gm. Turek - kult. 236 
Szkolnictwo artystyczne 211 , 212 
Szkolnictwo podstawowe 46, 180, 181 , 182, 183, 
184,185,186, 187, 188, 189, 190 
Szkolnictwo średnie ogólnokształcące 45, 191, 192, 
193 , 194,195,196,197, 198, 199,200, 201 , 202, 203 , 
204 , 205 , 206, 207, 208, 209, 210 
Szkołnictwo wyźsze 172 
Szkolnictwo zawodowe 191 , 195, 213, 214,215, 216, 
217, 218,219,220, 221,222, 223 , 224, 225, 226 
Szkola Podstawowa nr 5 w Turku 183, 184 
Szkola Podstawowa w Boleszczynie, gm. Pl'7.ykona 
180 
Szkola Podstawowa w Chlebowie, gro. Turek 181 
Szkoła Podstawowa w Sklldynie, gm. Kawęczyn 
182, 189, 190 
Szkola Podstawowa we Władysławowie 46, 186, 
187 



Sztuka 266, 317, 318,320,321 , 322, 323, 324, 325 , 
326,327, 328,330,331,332, 333,334, 335, 336 
Środowisko geograficzne 35, 36, 37 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Młodziano­
wie, gm. Kawęczyn 24 
Świerk GrDŻyno 34 
Teatr 326 
Tokary, gm. Kawęczyn 13, 14, 15 
Tokary, gm. Kawęczyu - etnogr. 75 
Tokary, gm. Kawęczyn - kułt. 239, 253 
Tokary, gm. Kawęczyn - obchody 144 
Tokary, gm. Kawęczyu - pożarn. 99 
Tokary, gm. Kawęczyn - rołn. 75 
Towarzystwo Przyjaciół Brudzewa 255 
Towarzystwo Samorządowe 129 
Towarzystwo Samor'lIdowe w Turku 116, 11 8 
T"ansport 89 
Tulisz ków - org. spoI. 120 
Tuliszków - ośw. 175 
Tuliszków - płasl. 317 
Tuliszków - samor"Z. tery t. 152 
Tuliszków - z ag. spol-polit. 106 
Turecka Izba Gospodarcza w Turku 56, 57 
Turecka Strefa Inwestycyjna 48, 50, 51 , 52, 54, 55 
Turecka Unia Rozwoju 113, 115, 117, 312, 333 
Turecki Inkubator' Przedsiębiorczości 50, 51 , 52, 54 
Turek - archit. 32 1 
Turek - bezp. publ. 167 
Turek - bibliogr. l , 19 
Turek - bibliot. 1,204,3 13, 314, 31 5, 316, 327, 343, 
345, 347,350,352, 354,355,356, 357, 358, 359, 360, 
36 1, 362, 363,364, 365, 366, 367, 368, 369, 370,371, 
372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380,381 
Turek - biogr. 16, 18, 26, 28, 30, 32,43, 88 
Turek - budżet 87, 158 
Turek - czas. 3, 8 
Turek - czasop. 229 
Turek - etnogI". 78, 113 
Turek - film 334, 335, 336 
Turek - finanse 88 
Turek - fotogI'. 117, 121 
Turek - gosp. 48, 50, 51 , 52, 53, 54, 55, 56, 57 
Turek - górno 28, 62,63, 64, 65 
Turek - hist. 32, 43 , 45 , 207 
Turek - bod. 80 
Tur'ek - kult. 228, 229,230,232, 233,234, 243, 245 , 
248, 249,251,252, 254,256, 257, 258, 259, 260, 261, 
262, 263, 265, 269,270, 272, 276, 326, 332,334, 335, 
368 
Turek - łeśn . 82, 252 
Turek-lit. 18, 19, 258, 261 , 313, 314, 315, 316, 36 1, 
366, 367, 376 
Turek - muz. 266,327, 328, 329, 330, 331, 332 
Turek - muzea In. 261 , 277, 278, 279, 280, 281 , 282, 
283, 284,321 ,322 
Turek - obchody 139, 140, 142, 148, 149 
Turek - och.·. ś rodo 82 
Turek - org. młodz. 130 
Turek - org. społ. 113, 115, 11 6, 117, 119, 12 1, 125, 
128,271 ,359 
Turek - oŚw. 176 
Turek - partie polil. 108, 109, 111 , 112 
Turek - pomoc spoI. 134, 135, 137, 201 ,260 

43 

Turek - pożarn. 64, 91, 101 , 102 
TW'ek - przem. 68, 69, 70 
Turek - pszczel. 81 
Turek - ro1n. 78 
Turek - ruch amat. 263, 266, 267, 269,270,271 , 272, 
273, 276, 326 
Turek - ruch wyd 343,345, 363, 371 
Turek - samorz. tery t. 158, 159 
Turek - sport 205, 223, 285, 286,287,288, 289,292, 
296, 300, 30 l, 302, 303, 304, 308, 309, 310, 311 
Turek - szkoln. artyst. 211,212 
Turek - sz koln. og. 45 , 194, 197, 198, 199,200, 201 , 
202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 343, 37 1 
Turek - szkoln. podst. 183, 184 
Turek - szkoln. spec. 265 
Turek - szkoln. wy!. 172 
Turek - sz koln. zaw. 214, 223, 224,225,226 
Turek - teatr 326 
Turek - transp. 89 
Turek - turyst. 36 
Turek - urb. 58, 59, 60, 61 
Turek - wspom. 23 
Turek - wych. przedszk. 178, 179 
Turek - zab)1ki 318, 322 
Turek - zag. spol.-polil. 103,105, 184 
Tur'ek - zog. wyzn. 318, 328, 329, 331,340 
Turek - zw. zaw. 16,26,28 
Turek, gmina - kulI. 240 
Turek, powiat l 
Turek, powiat - bezp. publ 166, 168, 169 
Turek, powiat - budżet 155, 161 
Turek, powiat - etnogr. 312, 323 
Turek, powiat - fotOgI'. 333 
Turek, powiat - gosp. 49 
Turek, powiat - gosp. wodo 35 
Turek, pow iat - hist. 333 
Turek, powiat - hydro!. 35 
Turek, powiat - lit. 312 
Tur'ek, powiat - ochro środo 66 
Turek, powiat - ośw. 174 
Turek, powiat - partie polil. 110 
Turek, powiat - praca 132, 133 
Tur'ek, powiat - przem. 66 
Turek, powiat - samorl . teryt. 155, 159,16 1 
Tur'ek, powiat- szko1n. og. 191 , 192, 195 
Turek, powiat - szkoln. podsl. 185 
Turek, powiat - szkolIL zaw. 191 , 195 
Tur'ek, powiat - zabytki 320, 323 
Turek, powiat - zag. wyzn. 323 
Turkowski Klub Miłośników Fantastyki "Troko" 
256, 359, 368 
Turkowski Klub OY AMA Karate 289 
Turkowskie Prezentacje Teatrów Ulicznych 326 
Turkowskie Towarzystwo Cyklistów 300 
Turystyka 36 
Urbanistyka 58, 59, 60, 61 
Uroczystości i obchody 139, 140, 141 , 142, 143, 144, 
145, 146, 147, 148, 149 
U'"Ząd Skarbowy w Turku 88 
Wawrzyniak Grzegorz, ks. 337 
Wielka Orkiestra Swiątecznej Pomocy 137 
Władysław ów - biogI" 22, 27, 193 
Władysławów - czas. 5 



Władysławów - hist. 44,46 
Władysławów - kułt. 227, 246 
Władysławów - obchody 143, 146 
Władysławów - OŚW. 46, 173, 177, 186 
Władysławów - sport 290 
Władysławów - szkoł n. og. 193 
Władysławów - szkołn. podst. 187 
Władysławów - zw. zaw. 27 
Władysławów, gmina - bezp. publ. 165 
Władysławów, gmina - biogr. 47 
Władysławów, gmina - budżet 15\ 
Władysławów, gmina - hist. 47 
Władysławów, gmina - Samorz. tery t. 151 , 157, 160 
Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Turku 
304,309 
Wspomnienia 23 
Wychowanie przedszkołne 178, 179,275 
Wy szyna, gm. Władysławów - potarn. 20 
Zabytki 318,319,320,322,323 
Zagadnienia prawno-administracyjne 25 , 150, 151 , 
152, 153,154,1 55, 156,157, ł58, 159, 160, 161 , 162, 
163, 164, 165, 166, 167, 168, 169 
Zagadnienia spoleczne 124, 132, 133, 136, 137,139, 
140, 146, 148, 149 
Zagadnienia społeczne i polityczne 103, 104, 105, 
106,107,108,109,110, 111 , 112, 113, 114, 115, 116, 

44 

117,118, 119,120,121 , 122, 123,124,125, 127, 128, 
129, 130,131 , 132, 133, 134, 135, 136,137,138,139, 
140, 141 , 142,143, 144,145, 146, 147, 148, 149, 184 
Zagadnienia wyznaniowe 3 ł 8, 319, 323, 328, 329, 
331,337,338,339,340, 341,342 
Zając Krlysztof 157,160 
Znjączkowski Piotr· 311 
Zespół Szkół Ogółnokształcących im. Tadeusza 
Kościuszki w Turku 45, 197, 198, 199, 200, 201 , 202 , 
203,204,205,206, 207, 208,209,210,213,343, 371 
Zespół Szkół Rołniczych w Kaczkach Średnich, 
gm. Turek 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221 , 
222 
Zespół Szkół Technicznych w Turku 223, 224, 225, 
226 
Zł'Zeszenie Producentów i Dostawców Mleka 
"MLEKTUR" w Turku 70 
Związek Hodowców Koni w Turku 80 
Związek Młodzieży Wiejskiej ł30, ł31 

Związki zawodowe 16, 26, 27, 28 
Żel'Onice, gm. Dobl1l - pomoc spoI. 138 
Życie literackie ł8, 19,261 , 314, 315,316, 361 , 36 
367, 376 
Żydzi 9, 10,39,40 






	image001
	image002
	image003
	image004
	image005
	image006
	image007
	image008
	image009
	image010
	image011
	image012
	image013
	image014
	image015
	image016
	image017
	image018
	image019
	image020
	image021
	image022
	image023
	image024
	image025
	image026
	image027
	image028
	image029
	image030
	image031
	image032
	image033
	image034
	image035
	image036
	image037
	image038
	image039
	image040
	image041
	image042
	image043
	image044
	image045
	image046
	image047
	image048

